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نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی:

 بار محدودیت برق
روی دوش فولاد نباشد

از هوش مصنوعی بترسیم یا نه؟

 ترمینــاتور
در کیمن است یا ناجی!

نگاهی به زنجیره »قتل های والهالا« به انگیزه انتشار در نماوا؛

 گـرم، ســرد
و دیدنـــــی
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مدیر هنری و رهبر ارکستر »عاشقانه های ناصر چشم آذر«:

اصفهــان
میزبان استاد است

چهره روز

مدیرعامل شرکت گاز اصفهان عنوان کرد:

 اصفهان رتبه نخست گازرسانی
در کشور
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مدیرعامل شرکت گاز اصفهان گفت: این استان رتبه نخست 
بهره مندی از گاز طبیعی و گاز رسانی را در کشور داشته و همه 

شهرهای آن از نعمت گاز برخوردارند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین 
افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین 

المللی صنعت مالی مطرح کرد:

تحقق توسعه 
 اقتصادی
با تحول 

ساختارهای 
اقتصادی
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منبع: ایراسی
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در دیدار رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با رئیس کل دادگستری استان مطرح شد؛

لزوم اعتباربخشی به کارت های بازرگانی از سوی دستگاه قضا

ــی   ــام خمین ــی ام ــی اله ــه سیاس در وصیت نام
ــای  ــاخص ها و راهبرده ــول، ش ــی اص )ره(، تمام
ــرده  ــفاف، بی پ ــامی، ش ــاب اس ــی انق اساس
ــا  ــه آنه ــل ب ــه عم ــده اســت ک ــه ش ــع ارائ و قاط
تضمین کننــده منحرف نشــدن انقــاب و نظــام و 
پیشــرفت و اقتــدار همه جانبــه کشــور خواهــد بود.

ــام  ــه ام ــت در وصیت نام ــی )ره( دق ــام خمین ام
خمینــی )ره( بیانگــر ایــن نکتــه اســت کــه ایــن 
ــدگار در حقیقــت، نقشــه راه انقــاب،  منشــور مان
منشــور معنوی جمهوری اســامی، دســتورالعمل 

ــای  ــده آرمان ه ــاب و چکی ــداوم انق ــظ و ت حف
ــن  ــان دیگــر، ای ــه بی ــی )ره( اســت. ب ــام خمین ام
وصیت نامــه پیــام جاویــد ایشــان، خاصــه همــه 
وصایــا و پیام هــای زندگــی پربرکــت امــام و 
ارزشــمندترین گنجینه ای ســت کــه مجموعــه ای 
از شــاخص های راه ایشــان را دربــر دارد. از 
ــاب  ــم انق ــر معظ ــگی رهب ــای همیش توصیه ه
خطــاب بــه جوانــان، توصیــه بــه خوانــدن و مرور 
ــوده اســت، آن  ــه ب ــن وصیت نام ــای ای رهنموده
ــبّ  را حــاوی مبانــی و اصــول اصلــی انقــاب و ل

ــوری  ــذار جمه ــر بنیان گ ــورد نظ ــای م ارزش ه
ــام در  ــه ام ــوده ک ــد ب ــد و معتق ــامی می دان اس

ــا مجســم اســت. ــات و گفتاره ــن بیان همی
ــی از  ــه بعض ــه ب ــور خاص ــتار، به ط ــن نوش در ای
ــاره  ــه اش ــن وصیت نام ــای ای ــن محوره مهم تری
می کنیــم تــا دلســوزان و دوســتداران انقــاب بــا 
ــظ  ــرای حف ــام )ره( ب ــای ام نقشــه راه و رهنموده
ــامی  ــوری اس ــی جمه ــره آن یعن ــاب و ثم انق

بیشــتر آشــنا شــوند.
ادامه در صفحه 2 ...

وصیت نامه امام خمینی )ره(؛ نقشه راه پیشرفت و اقتدار نظام اسلامی

محمد شاه سنایی
سرمقالـــه

دکترای مدرسی معارف اسلامی

ISFAHAN
NEWS

قیمت 7000 تومان

می خواهید وزن اضافه کنید؟
با این میوه های سالم و پرکالری آشنا شوید

11 Healthy, High-Calorie Fruits 
to Help You Gain Weight
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 آگهى مزایده عمومى ( نوبت اول)
شهردارى گرگاب به استناد مصوبه شماره 6/340 مورخ 1401/9/21شوراى محترم اسلامى شهر در نظر دارد نسبت به فروش اقلام ذیل با قیمت کارشناسى 

رسمى دادگسترى به صورت نقدى و برابر مشخصات مندرج در اسناد آگهى تجدید مزایده عمومى اقدام نماید.
2- حدود 5 تن ضایعات آهن قراضه سبک 1- حدود 10 تن ضایعات ست پارکى (قراضه آهن سنگین و نیمه سنگین) 

pvc 4- حدود 500 کیلوگرم ضایعات 3- حدود 1 تن ضایعات پلاستیکى و لاکى   
مواعد زمانى: 

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/3/8 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/3/3  
زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/3/20 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/3/18  

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکى یا سپرده نقدى
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:  شــهر گرگاب انتهاى بلوار امام خمینى (ره) خیابان شهردارى، ساختمان شــهردارى گرگاب، واحد کارپردازى 

مسئول پاسخگو: آقاى شانظرى
شماره تماس شهردارى: 45754545-031 داخلى 106

www.gorgab.ir :سایت شهردارى

روح اله شاه رجبیان- شهردار گرگاب

چاپ  دوم

شناسه آگهى:  1503741

آگهى مناقصه عمومى
شهردارى گز برخوار   به استناد مجوز شوراى محترم اسلامى شــهر گز برخوار در نظر دارد:  فاز دوم پروژه 
ساختمان آتش نشــانى و خدمات ایمنى شهر گز برخوار را به اشــخاص حقوقى واجد شرایط واگذار نماید. 
متقاضیان مى توانند جهت دریافت اســناد و مدارك مناقصه تا پایان وقت ادارى روز ســه شنبه به تاریخ 
1402/3/23 به سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به نشانى www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 
 www.gazborkhar.ir ضمنا اطلاعات تکمیلى مناقصات فوق از طریق وب سایت شهردارى به نشانى *

در دسترس مى باشد.
همچنین اداره عمران و شهرسازى شهردارى با شماره تلفن 45721961-031 داخلى 107 در ساعات ادارى 

آماده پاسخ گویى به سوالات احتمالى مى باشد.
شهردارى گز برخوار

نوبت  دوم

شناسه آگهى: 1507459

آگهى  مزایده
 اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خوانسار در نظر دارد به نمایندگى از موقوفات مسجد دو راه، مسجد امام حسین (ع)، حاج صانع، محمد باقرخان، 
آقا میرزا محمد خلف حاجى صادق، حاج میرزا محمد تقى غضنفرى و امامزاده سید محمود (ع) واحدهاى تجارى و کارگاهى آن را از طریق آگهى 
مزایده برابر نظریه کارشناس رسمى دادگسترى به متقاضیان واجد شرایط (بدون هیچگونه حقى) به مدت یک سال به اجاره واگذار نماید. متقاضیان 

مى توانند براى کسب اطلاعات بیشتر به اداره اوقاف و امور خیریه مراجعه و یا با شماره تلفن 57792236 داخلى 12 تماس حاصل فرمایند.
محمدحسین شفاعتى - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان خوانسار

شناسه آگهى: 1509503

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
 امور شهرستان ها:031-32274694  

موبایل:09131130553
فاکس: 031-32274511



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

مدیر هنری و رهبر 
ارکستر »عاشقانه های 

ناصر چشم آذر«:
 اصفهان؛ میزبان

 استاد است
رهبر کنسرت نوستالژی عاشقانه های ناصر 
چشم آذر گفت: آثار زنده یاد ناصر چشم آذر 
به فرد یا افرادی در داخل یا خارج از کشور 
اختصاص ندارد، بلکه این قطعات، مردمی، 
ملی و میهنی هستند و مردم به لحاظ بار فنی، 

علمی و نوستالژیک، به آن ها علاقه دارند.
رهبر  و  هنری  مدیر  قیطاسی،  آرمین 
این ارکستر در گفت وگو با ایسنا و درباره 
قطعات نواخته شده در کنسرت »نوستالژی 
عاشقانه های ناصر چشم آذر« اظهار کرد: این 
مجموعه که مجوزهای آن صادرشده، شامل 
آثار نوستالژیک زنده یاد ناصر چشم آذر است، 
البته بخشی از این کنسرت به آهنگ هایی 
اختصاص دارد که توسط این آهنگساز 
برای برخی از فیلم ها ساخته شده بود و در 
این کنسرت هم زمان با اجرای این آهنگ ها 
بخش هایی از فیلم ها نیز روی پرده نمایش 

داده می شوند.
او افزود: سایر آثاری که در این کنسرت اجرا 
می شوند، شامل قطعات با کلام و بی کلام 
ناصر چشم آذر است که من نیز موفق به 
کسب دو مجوز برای دو قطعه جدید از این 
آهنگساز شده ام؛ همچنین بخش اعظم 
کنسرت، آثار بی کلام ناصر چشم آذر است 
چراکه علاقه ای که مردم به بخش بی کلام 
نشان می دهند بسیار بیشتر از آثار باکلام 

است.
این هنرمند گفت: اگرچه تعدادی از اعضای 
ثابت کنسرت »نوستالژی عاشقانه های ناصر 
چشم آذر« بانوان هستند اما این کنسرت در 
اصفهان فقط با حضور آقایان عضو گروه اجرا 
خواهد شد؛ ضمن اینکه اعضای کنسرت 
همگی جزو شناخته شده های ارکستر ملی 

ایران و ارکستر سمفونیک تهران هستند.
رهبر کنسرت نوستالژی عاشقانه های ناصر 
چشم آذر که به عنوان یکی از بنیان گذاران 
ارکستر ملی اصفهان نیز شناخته می شود، 
با بیان اینکه در این کنسرت از تمام سازهای 
ارکسترال استفاده خواهدشد، ادامه داد: ایده 
برگزاری این کنسرت سال ها پیش توسط 
ناصر چشم آذر شکل گرفت ولی به آهستگی 

به شکل فعلی درآمد.
قیطاسی با اشاره به میزبانی شهر هنرخیز 
و هنرپرور اصفهان در این کنسرت، گفت: 
زنده یاد ناصر چشم آذر سال ها پیش موفق 
به جمع آوری و تولید این قطعات در حوزه 
وسیع شده و ایرانی های سراسر جهان با آثار 

او خاطره دارند.
نوستالژی  کنسرت  اینکه  بیان  با  او 
عاشقانه های ناصر چشم آذر پیش تر در 
شهرهای تهران، انزلی، شیراز و اصفهان 
نیز اجراشده است، بیان کرد: آثار زنده یاد ناصر 
چشم آذر، به فرد یا افرادی در داخل یا خارج 
از کشور اختصاص ندارد بلکه این قطعات، 
مردمی، ملی و میهنی هستند؛ ازاین رو از 
مدیران و مسئولان تقاضا می کنم که این آثار 
را به شخص یا اشخاصی مرتبط نکنند چراکه 
مردم به لحاظ بار فنی، علمی و نوستالژیک، 

به آن ها علاقه دارند.
نوستالژی  کنسرت  ایسنا،  گزارش  به 
عاشقانه های ناصر چشم آذر با رهبری 
آرمین قیطاسی و خوانندگی مهدی یغمایی، 
پنج شنبه )۱۸ خردادماه( در دو سانس ۱۹ و ۳۰ 
دقیقه و ۲۲ و ۳۰ دقیقه در سالن سیتی سنتر 

اصفهان برگزار می شود.

منصور شیشـه فروش مدیـرکل مدیریت بحـران اسـتانداری اصفهان 
در گفت وگـو بـا خبرنـگار فـارس در اصفهان اظهار داشـت: بـه منظور 
هماهنگـی در اجرای مصـرف بهینـه و صرفه جویی در مصـارف برق و 
با هـدف پایداری شـبکه و پیشـگیری از اختـلال در تأمین بـرق پایدار 
دسـتگاه های اجرایـی اسـتان، بانک هـا، شـهرداری ها و نهادهـای 
عمومـی مطابق بـا مصوبـه هیأت وزیـران مکلـف به کاهـش مصرف 

برق شـدند.
وی افـزود: در ایـن راسـتا در سـاعات اداری بـه میـزان حداقـل ۳۰ 
درصـد نسـبت بـه مصـرف سـال گذشـته و در سـاعات غیـر اداری به 
میـزان ۶۰ درصـد مصرف جاری بـا اولویـت خاموش کردن روشـنایی 
غیرضـروری و سـامانه های سرمایشـی اقـدام کننـد و در ایـن رابطـه 
شـرکت های برق نسـبت به همـکاری در اجـرای مـوارد و نظـارت بر 

اجـرا اقـدام کنند.
شیشـه فروش بیـان کرد: بـه دسـتگاهای اجرایـی ابلاغ شـد در جهت 
کاهـش مصـارف بـرق انجـام تعمیـرات و در مـدار قـرار دادن دیـزل 
ژنراتورهـای در اختیار در زمان هـای اوج مصرف از سـاعت ۱۱ الی ۱۳ 
با هماهنگی شـرکت برق و تعویض لامپ های رشـته ای و فلورسـنت 
قدیمی پر مصـرف با لامپ هـای کـم مصـرف آل ای دی و غبارروبی 

کلیـه لامپ هـا را انجـام دهند.
مدیـرکل مدیریـت بحـران اسـتانداری اصفهـان بـا تاکیـد بـر انجام 
تعمیرات سـالانه کولرهای آبی با نصب سـایه بان و تعویض پوشـال ها 
تصریح کرد: کولرهای گازی در مناطق گرمسـیری مثل کاشـان، آران 
و بیـدگل و خوروبیابانـک بـا تعویـض و شست وشـوی فیلتـر و تنظیم 
دمـای ترموسـتات آن بیـن ۲۴ تـا ۲۶ درجـه سـانتی گراد در مصـرف 

انـرژی صرفه جویـی شـود.
وی بـا تأکیـد بـر اسـتفاده حداکثـری از نـور طبیعـی در طـول روز و 
تعدیل و کاهـش روشـنایی محوطه هـای بیرونـی ادارات و جایگزینی 
پروژکتورهای قدیمـی با چراغ هـای مجهز به لامپ هـای آل ای دی، 
عنـوان کرد: به منظـور مدیریـت بهینه مصرف انرژی سـاعات شـروع 
بـکار و خاتمـه تمامـی دسـتگاهای اجرایـی بانک هـا، شـهرداری ها و 
سـایر نهادهـای عمومـی از ۱۵ خردادماه تا ۱۵ شـهریور ماه از سـاعت 
۶ صبح الـی ۱۳ تعیین شـده و مراکز بهداشـتی درمانی، بیمارسـتان ها 
و مراکـز امـدادی، خدماتـی و واحدهـای عملیاتـی دسـتگاه ها در این 

رابطـه طبـق دسـتورالعمل های ابلاغی اقـدام خواهنـد کرد.
شیشـه فروش با بیـان اینکه دسـتگاه های اجرایـی باید از یک سـاعت 
قبـل از خاتمـه کار سیسـتم های سرمایشـی را خامـوش کننـد، گفت: 
شـرکت های برق موظـف شـدند قبـل از هرگونـه اعمـال محدودیت 
بـرق در صنایـع و شـهرک های صنعتـی از قبل بـا واحدهـای تولیدی 
هماهنگی کننـد و از قطع بـدون برنامه بـرق در این بخـش خودداری 

. د شو
مدیرکل مدیریـت بحران اسـتانداری اصفهـان با بیان اینکه جلسـات 
مدیریت مصرف برق هـر ۱۵ روز یکبار با حضور نمایندگان مشـترکان 
برگـزار و الزامـات مصـرف بهینـه بـرای گـذر از تابسـتان ابـلاغ و 
هماهنگی می شـود، خاطرنشـان کرد: شـرکت های برق موظف شدند 
ضمن پایش مسـتمر مصارف بـرق با مـوارد تخلف مطابق بـا قوانین و 
دسـتورالعمل ها و با اطلاع رسـانی قبلی و صـدور اخطار برخـورد کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
با هدف مصرف بهینه و صرفه جویی در مصارف برق، 
دستگاه های اجرایی، سازمان ها و تمام ادارات استان 
ملزم به کاهش ۳۰ درصدی مصرف نسبت به سال 
گذشته و در ساعات غیراداری به میزان ۶۰ درصد 

هستند.

مصرف برق ادارات استان 
اصفهان 30 درصد کاهش یابد

گزارش

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان:

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ما مسؤولان باید 
سخنان رهبر معظم انقلاب را سرلوحه قرار دهیم و در این 
راستا امیدوارم روز به روز جمهوری اسلامی سربلندتر و در 

خدمت به مردم موفق تر باشد.
محمد نورصالحی رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در 
نطق پیش از دستور هشتاد و نهمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه این ایام مقارن با 
شصتمین سالگرد قیام خونین ۱۵ خرداد و سالگرد ارتحال 

امام خمینی )ره( شده است، اظهار داشت: ۱۵ خرداد مناسبت 
مهم و سرنوشت سازی است که آن را گرامی می داریم 
همچنین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( را نیز تسلیت 

عرض می کنیم.
وی با اشاره به سخنرانی رهبر انقلاب در مراسم ۱۴ خرداد در 
جمع مردم افرود: ایشان بیانات مبسوطی ارائه کردند و فرمودند 
امام )ره( از سرآمدان تاریخ ایران است که ایمان و امید امام 

عامل نرم افزاری به وجود آمدن تحولات بزرگ است.

نورصالحی گفت: به فرموده رهبر انقلاب هر کسی که 
علاقه مند به منافع ملی و بهبود شرایط اقتصادی و پیشرفت 
کشور است باید تقویت ایمان و امید در جامعه در دستور کار 

قرار دهد.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: ما 
مسؤولان باید سخنان رهبر معظم انقلاب را سرلوحه قرار 
دهیم، امیدوارم روز به روز جمهوری اسلامی سربلندتر و در 

خدمت به مردم موفق تر باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

تقویت ایمان و 
امید در دستور کار 
جامعه قرار گیرد

رییس پـارک علـم و فنـاوری شـیخ بهایـی اصفهان 
گفت: در دوره دوم طرح دسـتیار فناوری، دانشـجویان 
می تواننـد در همـه پارک های علـم و فناوری کشـور 
ثبت نـام کننـد و ایـن کار محـدود بـه اسـتان های 

متبوعشـان نیسـت.
دوره نخسـت طرح دسـتیار فناوری، پارسـال با هدف 

فراگیـری مهارت های بـازار کار برای دانشـجویان در 
دوران تحصیـل و هموار شـدن امـکان اشـتغال آنان 
در شـرکت های دانش بنیـان و فنـاور کشـور اجـرا 
شـد. دانشـجویان در ایـن طـرح یـک دوره ۶ ماهـه 
مهارت آمـوزی و فعالیـت فناورانـه را در شـرکت های 
فنـاور تجربـه و در ازای آن ماهیانـه مبلغـی دریافـت 

. می کننـد
حمید مهـدوی افـزود: در دوره نخسـت طرح دسـتیار 
فناوری در سال گذشـته، دانشـجویان هر استان فقط 
می توانسـتند در شـرکت های مسـتقر در پارک هـای 
علـم و فناوری اسـتان خـود جذب شـوند امـا در دوره 

دوم، این محدودیت برداشـته شـد.

وی ادامـه داد: همچنیـن پارسـال در اصفهـان فقـط 
دانشـجویان برخـی از دانشـگاه های دولتـی داخـل 
اسـتان امـکان ثبـت نـام در ایـن طـرح را داشـتند اما 
امسـال دانشـجویان همـه دانشـگاه ها می تواننـد در 

طـرح دسـتیار فنـاوری ثبـت نـام کنند.
مهـدوی بـا تاکیـد بـر اینکـه حـذف ایـن محدودیت 
فرصـت بیشـتری بـرای دانشـجویان ایجـاد کـرده 
اسـت، اظهـار داشـت: در دوره دوم طـرح دسـتیار 
فناوری، دانشـجویان فـارغ از اینکـه در کدام اسـتان 
باشـند می تواننـد پـارک علـم و فنـاوری مـورد نظـر 

خـود را بـرای گذرانـدن ایـن طـرح انتخـاب کننـد.
وی با اشـاره بـه اینکه بـا این شـرایط جدیـد، احتمال 
افزایـش متقاضیـان بـرای گذرانـدن طـرح دسـتیار 
فنـاوری در اسـتان اصفهان وجـود دارد، خاطرنشـان 
کرد: سـال گذشـته حدود ۴۰۰ دانشـجو برای شرکت 
در طرح دسـتیار فنـاوری ثبـت نـام کردند کـه از بین 

آنهـا حـدود ۱۱۰ دانشـجو برگزیده شـدند.
وی بـا اشـاره بـه حضـور حـدود ۴۸ شـرکت فنـاور و 
دانش بنیان در اصفهـان در قالب طرح مزبور در سـال 
گذشـته اضافه کرد: دانشـجویان مُنتخب بـه مدت ۶ 
ماه در این شـرکت ها فعالیت داشـتند و تجربه کسـب 

و کار در یـک محیـط واقعی را کسـب کردند.
رییس پـارک علـم و فنـاوری شـیخ بهایـی اصفهان 

بـا تاکیـد بـر اینکـه تمرکـز اسـتان در دوره دوم طرح 
دسـتیار فناوری بر مشـارکت حداکثری شـرکت های 
فناور اسـت، تصریح کـرد: اصفهان، دومین اسـتان از 
نظر تعداد شـرکت های دانـش بنیان اسـت و ظرفیت 

زیادی بـرای اجـرای هرچه بهتـر این طـرح دارد.
بـه گفتـه وی، امسـال پیش بینـی می شـود تعـداد 
شـرکت های فنـاور و دانـش بنیـان مشـارکت کننده 
در طـرح دسـتیار فنـاوری در اسـتان اصفهان نسـبت 

بـه پارسـال سـه برابر شـود.
مهـدوی، یکـی دیگـر از ویژگی هـای دوره دوم 
طـرح دسـتیار فنـاوری در اصفهـان را تعدد رشـته ها 
و زمینه هـای کاری دانسـت و اضافه کرد: بـا توجه به 
تنوع زمینـه فعالیـت شـرکت های فنـاور در اصفهان، 
امـکان جـذب دانشـجویان در رشـته های مختلـف 
مانند اقتصـاد و مدیریت نیز وجـود دارد و فقط محدود 

بـه رشـته هایی ماننـد فنـی و مهندسـی نمی شـود.
وی با اشـاره بـه دسـتاوردهای اجـرای دوره نخسـت 
طـرح دسـتیار فنـاوری در اسـتان اصفهـان گفـت: 
حـدود ۱۰ درصد از دانشـجویان شـرکت کننده در این 
طرح در شـرکت های فنـاور اسـتخدام شـدند و حدود 
۴۰ درصـد از آنها همـکاری خود بـا این شـرکت ها را 

ادامـه دادند.
مقاطـع  دانشـجویان  اینکـه  بیـان  بـا  مهـدوی 

کارشناسـی، کارشناسـی ارشـد و دکتـرا امـکان ثبت 
نام در ایـن طـرح را دارنـد، افزود: بـا توجه بـه مدرک 
تحصیلـی دانشـجویان، ماهیانـه مبلغـی بـه آنهـا 
پرداخت می شـود کـه این پـول از محل پـارک علم و 

فنـاوری اسـتان تأمیـن خواهـد شـد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه فرصـت ثبـت نـام در طـرح 
دسـتیار فنـاوری تـا ۲۶ خـرداد جـاری وجـود دارد، 
خاطرنشـان کـرد: اجرای ایـن طـرح، زمینـه جذب و 
اسـتخدام دانشـجویان مُسـتعد در شـرکت های فناور 
را بیـش از پیش فراهـم می کند و از طرفی شـرکت ها 
نیـز می تواننـد با اسـتفاده از دانـش نیروهـای جوان و 
بـه روز، طرح هـای فناورانـه خـود را بـه پیـش ببرند.

به گـزارش ایرنـا، اصفهـان بعنوان اسـتان پیشـتاز در 
عرصـه علـم و فنـاوری بـا سـهم بیـش از ۹ درصدی 
از کل شـرکت های دانـش بنیان کشـور، رُتبـه دوم را 
از ایـن لحاظ در بیـن اسـتان ها دارد و در زمـان حاضر 
حـدود ۷۰۰ واحـد و شـرکت فنـاور و دانـش بنیـان با 
اشـتغال هشـت هزار و ۵۰۰ نفـر در شـهرک علمی و 

تحقیقاتـی اصفهـان فعال اسـت.
این خطـه همچنیـن بـا حـدود ۲۰۰ هـزار دانشـجو، 
هفت هـزار و ۲۰۲ عضو هیات علمی و ۱۸۰ دانشـگاه 
و موسسـه آمـوزش عالی، دومین اسـتان دانشـگاهی 

کشـور بشـمار می آید.

برداشته شدن 
محدودیت 
ثبت نام در طرح 
»دستیار فناوری«

رییس پارک علم 
و فناوری شیخ 
بهایی اصفهان 
خبر داد:

... ادامه سرمقاله از صفحه 1 

وصیت نامه سیاسی الهی امام خمینی 
)ره( با نام و یاد خدا و سپس حدیث 
ثقلین که روایتی متواتر از رسول الله 
)ص( است، آغاز می شود و بعد در همان 
ابتدا، حمد و ثنای الهی، درود بر محمد 
)ص( و آل محمد )ص(، ستایش 
عظمت جایگاه این بزرگواران و نفرین 

بر ستمگران و ظالمان ادامه می یابد.
امام خمینی )ره( در آغاز وصیت نامه 
با اشاره به حدیث ثقلین، از عظمت 
کتاب خدا و عترت و اهل بیت پیامبر 
)ص( یاد کرده، سپس از مهجوریت 
»ثقل اکبر«)قرآن( و »ثقل کبیر«)اهل 
بیت( در زمانه ما به شدت ابراز تأسف 
می نماید و از مصائبی که بر این دو ثقل 
پیامبر )ص( واقع شده، پرده برداشته 
است. سپس مباهات و افتخارشان 
با  را  )ع(  معصومین  و  قرآن  به 
شکوه مندترین عبارات و فصیح ترین 

و بلیغ ترین جملات ذکر کرده است.
در وصیت نامه امام )ره(، دو دسته 
رهنمود و توصیه وجود دارد؛ بعضی از 
آنها به صورت کلی و عمومی بیان شده 
و تعدادی دیگر، خطاب به قشرهای 

خاصی از جامعه است.
رهنمودها و توصیه های کلی و عمومی 

مندرج در وصیت نامه عبارتند از:
۱ ـ پیروی از معصومین )ع( و تبعیت از 
مکتب ائمه اطهار )ع( به طور شایسته و 

با جان و دل و نثار عزیزان
۲ ـ تبعیت از فقه سنتی که بیانگر 
و  است  امامت  و  رسالت  مکتب 

منحرف نشدن از آن
۳ ـ غفلت نکردن از نماز جمعه و 

جماعت
۴ ـ غفلت نکردن از مراسم عزاداری 
سید  به ویژه  و  )ع(  اطهار  ائمه 

مظلومان و سرور شهیدان، حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع(

۵ ـ زنده نگه داشتن فریاد مظلومان بر 
سر ستمگران عالم

۶ ـ یادآوری فجایع و ستمگری های 
ستمگران هر عصر در نوحه ها و اشعار 
مرثیه و اشعار مربوط به ثنای ائمه )ع( 

به طور کوبنده
۷ ـ کوشش برای تحقق محتوای 
جمهوری اسلامی و حاکمیت اسلام 

در تمامی ابعاد جمهوری اسلامی
۸ ـ قدر دانستن نعمت جمهوری 

اسلامی همچون عزیزترین امور
۹ ـ حفاظت و پاسداری از جمهوری 

اسلامی
بزرگی مقصود و  به  توجه  ـ   ۱۰
ارزشمندی هدف که تحقق اسلام 
است و تحمل زحمت ها، اهمیت دادن 
و  جان نثاری ها  فداکاری ها،  به 
اهمیت ندادن به محرومیت ها برای 

آن هدف بزر
۱۱ ـ افزایش انسجام و وحدت با هدف 
مأیوس کردن کفار، منافقان و دشمنان 

و دوری از تفرقه
تقویت  مسیر  در  حرکت  ـ   ۱۲

خودباوری، خودکفایی و استقلال
۱۳ ـ حرکت به سوی خودشناسی، 

خودکفایی و استقلال همه جانبه
۱۴ ـ دفاع از استقلال، آزادی و 

ارزش های انسانی
۱۵ ـ فدا نکردن استقلال و آزادی در 

برابر مظاهر غرب زدگی
۱۶ ـ شایسته گزینی در انتخابات 

مجلس
۱۷ ـ حضور و نقش آفرینی جامعه 
روحانیت و مراجع معظم در مسائل 

جامعه و خصوصاً انتخابات
تمام  در  حداکثری  ـ حضور   ۱۸

انتخابات

۱۹ ـ آگاهانه رأی دادن و انتخاب اصلح
۲۰ ـ کوشش برای رفاه طبقات 

محروم
۲۱ ـ تلاش داوطلبانه طبقات متمکن 

برای رفاه زاغه نشینان و کپرنشینان

 مبنا قرار دادن وصیت نامه؛ 
راه مقابله با تحریف امام

تاکنون توطئه های گسترده ای برای 
تحریف نام و یاد امام )ره( انجام شده 
است. بسیار تلاش شده تا برخی 
اصول اساسی انقلاب اسلامی و راه 
امام )ره( پوشیده و مخفی شود؛ بدتر 
از آن حرکات شومی است که برای 
تحریف اعتقادات اسلامی و انقلابی 
امام و وارونه جلوه دادن شاخص های 
مکتب ایشان صورت پذیرفته و این 
مسئله تا آنجا اهمیت دارد که امام )ره( 
خود نیز در پایان وصیت نامه به خطر 

تحریف اشاره و بیان می کند:
۱ ـ »اکنون که من حاضرم، بعضی 
نسبت های بی واقعیت به من داده 

می شود و ممکن است پس از من 
در حجم آن افزوده شود؛ لهذا عرض 
می کنم آنچه به من نسبت داده شده 
یا می شود، مورد تصدیق نیست، مگر 
آنکه صدای من یا خط و امضای من 
باشد، با تصدیق کارشناسان؛ یا در 
سیمای جمهوری اسلامی چیزی 

گفته باشم.«
حیات  حال  در  »اشخاصی  ـ   ۲
من ادعا نموده اند که اعلامیه های 
این جانب را می نوشته اند. این مطلب 
را شدیداً تکذیب می کنم. تاکنون هیچ 
اعلامیه ای را غیر شخص خودم، کسی 

تهیه نکرده است.«
۳ ـ »از قرار مذکور، بعضی ها ادعا 
کرده اند که رفتن من به پاریس 
به وسیله آنان بوده، این دروغ است. من 
پس از برگرداندنم از کویت، با مشورت 
احمد، پاریس را انتخاب کردم، زیرا در 
کشورهای اسلامی احتمال راه ندادن 
بود؛ آنان تحت نفوذ شاه بودند، ولی 

پاریس این احتمال نبود.«

۴ ـ »من در طول مدت نهضت 
و  سالوسی  به واسطه  انقلاب  و 
اسلام نمایی برخی افراد، ذکری از 
آنان کرده و تمجیدی نموده ام، که 
بعد فهمیدم از دغل بازی آنان اغفال 
شده ام. آن تمجیدها در حالی بود که 
خود را به جمهوری اسلامی متعهد و 
وفادار می نمایاندند و نباید از آن مسائل 
سوءاستفاده شود و میزان در هر کس، 

حال فعلی اوست.«

در هر صورت، راه مقابله با این 
تحریفات و توطئه های پلید، مبنا قرار 
دادن وصیت نامه امام خمینی )ره( 
است. در وصیت نامه سیاسی الهی 
ایشان، تمامی اصول، شاخص ها و 
راهبردهای اساسی انقلاب اسلامی 
و راه خمینی کبیر، شفاف، بی پرده و 
قاطع ارائه شده است که عمل به آنها 
تضمین کننده منحرف نشدن انقلاب 
و نظام و پیشرفت و اقتدار همه جانبه 

کشور خواهد بود.

وصیت نامه امام خمینی )ره(؛ نقشه راه �پیشرفت و اقتدار نظام اسلامی

استاد حوزه علمیه اصفهان گفت: امام وظیفه اش 
تدوین حکومت دینی و انسان سازی بوده و 

حکومت وظیفه عموم مردم است.
حجت الاسلام مهدی اژه ای با حضور در جلسه 
علنی شورای شهر اصفهان با اشاره به برکت آثار 

وجودی امام راحل اظهار داشت: یکی از این 
برکات معرفی حضرت آیت الله خامنه ای به مردم 
بود و چهارده خرداد هم بیعتی دوباره با رهبری 

است که به مردم نزدیک است.
وی با بیان اینکه امام وظیفه اش تدوین حکومت 

دینی و انسان سازی بوده و حکومت وظیفه عموم 
مردم است، افزود: امام راحل دقیقاً انسانی است 
که تمام عیار افق فکر و نیت، درک و حرکتشان 
با انبیا نزدیک ترین بنا را دارد و حضرت امام شبیه 
به حضرت ابراهیم با توکل به خدا قیام و نهضت 

انقلاب اسلامی را آغاز کردند.
این استاد حوزه علمیه اصفهان با بیان اینکه امام 
خمینی )ره( به دنبال جهانی شدن اسلام بودند، 
تصریح کرد: امام در این حوزه حرکت کردند و در 
زمان حوادث ابتدای انقلاب در سال ۴۱ و ۴۲ امام 
سه هدف سرنگونی رژیم شاهنشاهی و برپایی 
حکومت اسلامی و تغییر حکومت های طاغوت 
در کشورهای اسلامی به حکومت اسلامی را 

زمینه ساز ظهور می دانستند.
حجت الاسلام اژه ای با بیان اینکه شخصیت و 
نهضت امام راحل به معنی نزدیک ترین فرد غیر 
معصوم به معصوم است، گفت: نهضت هایی که 
در ایران شکل گرفت از دوره قاجار رنگ مذهبی و 

مردمی به خود گرفت و نهضت ها ضد استبدادی 
بوده و ویژگی حادثه پانزده خرداد این بود که کاملًا 
مذهبی بوده و همه اقشار جامعه حضور داشتند و 
به شهادت رسیدن و سرآغاز یک حرکت دینی با 

محوریت مرجع نایب امام بوده است.
وی با بیان اینکه باید در هیأت مذهبی جایگاه 
ویژه ای برای شهدای پانزده خرداد قائل شد، 
افزود: سرنگونی رژیم شاه از پانزده خرداد آغاز 
شد و با توجه اینکه این حادًه در ماه محرم انجام 
گرفت، خود امام حسین )ع( یاری کرد و به واقع 

نهضت ما به واقع حسینی است.
این استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: در دورانی که 
همه به دنبال از بین بردن نام دین و خدا بودند، 
نهضت امام راحل آغاز شد و عصری که می گفتند 
پایان عصر دینداری است به آغاز این عصر 

تبدیل شد.
وی افزود: در حال حاضر در کشور ۳۰ هزار طلبه 

خارجی و ۳۰ هزار طلبه زن داریم.

استاد حوزه علمیه اصفهان:

وظیفه امام )ره( تدوین حکومت اسلامی و انسان سازی بوده است

گزارش
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خبـر 

چاله زباله تهدید جدی 
برای محیط زیست 

کاشان

رئیس اداره محیط زیست 
آران و بیدگل مطرح کرد؛

شهرستان  زیست  محیط  اداره  رئیس 
مدیران  توجهی  بی  گفت:  بیدگل  و  آران 
شرکت بازیافت و جمع آوری فاضلاب در 
و  شیرابه  نفوذ  سبب  خاکی  حوضچه های 
فاضلاب های سمی و شیمیایی به خاک و 

محیط زیست منطقه شده است.
سید عباس نگهبان اظهار کرد: بیش از ۶۰ 
قابل  ریز و غیر  از پسماندهای دور  درصد 
استفاده دفن می شوند و می بایست این مقدار 

کاهش یابد.
وی با بیان اینکه زباله ها پس از جمع آوری 
مانند  موادی  و  شده  سازی  جدا  انتقال،  و 
شیشه، پلاستیک و فلزات بازیافت می شوند 
اداره  روی  پیش  مشکلات  از  یکی  افزود: 
بیدگل  و  آران  شهرستان  زیست  محیط 
فاضلاب های سمی و خطرناکی است که 
طی فرایند دپو و شستشوی مواد بازیافتی به 
وجود می آید و باید در استخرهای با قابلیت 

نفوذ ناپذیری جمع آوری شود.
آران  اداره محیط زیست شهرستان  رئیس 
و بیدگل تصریح کرد: بی توجهی مدیران 
شرکت بازیافت و جمع آوری فاضلاب در 
و  شیرابه  نفوذ  سبب  خاکی  حوضچه های 
فاضلاب های سمی و شیمیایی به خاک و 

محیط زیست شده است.
بازیافت  شرکت  کرد:  خاطرنشان  نگهبان 
برای بهره برداری ۲۰ هکتار از اراضی ملی 
از محیط زیست مجوز گرفته، ولی در حال 
حاضر با در اختیار گرفتن غیر قانونی بیش از 
۱۸۰ هکتار این اراضی ملی در حال انجام 

بازیافت و دفن زباله است.
وی تصریح کرد: می بایست محل شرکت 
بازیافت از طریق فنس کشی محصور شود 
مانند  سبک  زباله های  شدن  پراکنده  از  تا 

پلاستیک و نایلون جلو گیری شود.
نگهبان یادآور شد: سایت بازیافت زباله در 
مجاورت پناهگاه حیات وحش یخاب قرار 
در  باد  وزش  از  پس  و  همیشه  و  گرفته 
منطقه، پلاستیک های سبک بازیافتی پس 
از حرکت به این منطقه بکر و نادر انتقال 

می یابند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
آران و بیدگل بیان کرد: پیش از این خونابه 
و ضایعات کشتارگاه صنعتی کاشان هم به 
این محل بازیافت زباله منتقل می شد که 

پیگیری این اداره مانع ادامه کار شد.
نگهبان با بیان اینکه اقدامات اداره محیط 
زیست منجر به بهبود نسبی وضعیت چاله 
زباله در جاده ابوزیدآباد شده ولی همچنان 
دارد  وجود  بازیافت  چرخه  در  نواقصی 
سازی  خطر  بی  رغم  به  کرد:  خاطرنشان 
شاهد  همچنان  اما  بیمارستان،  زباله های 
منطقه  این  به  عفونی  پسماندهای  انتقال 
هستیم. رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
آران و بیدگل گفت: روزانه بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ 
تن زباله از دو شهرستان کاشان و آران و 
بیدگل برای بازیافت و دفن زباله وارد چاله 

زباله جاده ابوزیدآباد می شود.

بار محدودیت برق 
روی دوش فولاد 
نباشد

 نماینده مردم خمینی شهر
در مجلس شورای اسلامی:

محمدتقی نقدعلی، نماینده خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی بااشاره به ضرورت 
برنامه ریزی برای افزایش تولید برق و جلوگیری از قطعی برق در صنایع مادر نظیر فولاد 
و سیمان، بیان کرد: نبود فرهنگ سازی درست در مصرف انرژی اعم از گاز و برق باعث 
شده که به محض کمبود، با خاموشی و قطعی به ویژه در صنایع مواجه می شویم که این 

موضوع به صورت مستقیم بر عملکرد صنایع تاثیرگذار است.
وی با یادآوری قطعی گاز در زمستان سال گذشته گفت: در زمستان گذشته با افزایش 
مصرف گاز در کشور، بلافاصله گاز صنایع قطع شد و آنها را با مشکلاتی مواجه کرد و 
باعث بروز خسارت هایی شد. این عضو مجمع نمایندگان اصفهان با بیان اینکه قطع 
کردن انرژی به صنایع ضربه می زند و خسارت بزرگی به کشور وارد می کند، افزود: باید 

در موضوع مصرف انرژی به سمت »درست مصرف کردن« حرکت کنیم تا منابع هدر 
نرود. اکنون با در پیش بودن فصل گرما لازم است تجهیزات خانگی، برچسب مصرف 
انرژی داشته باشند که هم در مصرف انرژی صرفه جویی شود و هم از خاموشی به ویژه 

در صنایع جلوگیری شود.
نقدعلی بیان اینکه قطعی برق صنایع به ضرر کشور است، گفت: تا جایی که ضرورت 
اقتضا نمی کند و به تعبیری کارد به استخوان نرسیده، نباید برق و انرژی صنایع را قطع 
کرد؛ البته که بسیاری از صنایع برای تولید برق نیروگاه خورشیدی احداث کردند، اما باز هم 
مراقب صنایع باشیم که ضربه به آنها، باعث ضربه وارد شدن به یکی از پایه های اقتصاد 

کشور می شود و در نهایت، حیات مردم موردتهدید قرار می گیرد.

وی درباره محدودیت برق صنایع فولادی اظهار کرد: براساس پیگیری هایی که از وزارت 
صمت داشتیم، مسئولان وزارتخانه اعلام کردند که هنوز توافقی بین وزارت صمت و 
نیرو درخصوص نحوه اعمال محدودیت برق صنایع انجام نگرفته و همچنان جلسات 
کارشناسی و مدیریتی در زمینه میزان و چگونگی اعمال محدودیت ها در حال برگزاری 

است، بنابراین بخشنامه مذکور کان لم یکن تلقی می شود.
نقدعلی ادامه داد: امسال مثل سال گذشته وزارت صمت و نیرو در حال توافق هستند که 
فقط بار محدودیت برق روی دوش فولاد نباشد و باقی صنایع همچون مس، سرب، روی، 
کاشی، سرامیک، شیشه و… سهمی از محدودیت ها را متقبل شوند تا صنعت کشور در 

مجموع مدیریتی در محدودیت ها داشته باشد. 

فرماندار شهرستان برخوار:

نقـش  رسـانه ها  گفـت:  برخـوار  شهرسـتان  فرمانـدار 
پررنـگ و بـه سـزایی در تبییـن مسـائل دارنـد کـه باید 
زمینـه مطالبه گـری صحیـح توسـط رسـانه ها فراهـم 

. د شو
محمدرضـا قربانـی فرماندار شهرسـتان برخـوار با تاکید 
بـر اطلاع رسـانی دقیـق موضوعات مختلف اظهـار کرد: 
یکـی از وظایـف اصلـی اصحـاب رسـانه و خبرنـگاران 
مطالبه گـری اسـت و بایـد زمینه های آن در شهرسـتان 
فراهـم شـود کـه مطالبه گـری از راه صحیـح توسـط 

رسـانه ها انجـام گیرد.
وی بـا بیـان اینکـه رسـانه ها چشـم و گوش مسـئولان 
هسـتند و در واقـع بـه آنهـا قـدرت تحلیـل می دهنـد، 

افـزود: به همین خاطر ضروری اسـت که مسـئولان نیز 
ضمن درک اهمیت مقوله رسـانه، در راسـتای جلوگیری 
اطلاع رسـانی  بـه  نسـبت  دشـمنان،  سـیاه نمایی  از 

برنامه هـای خـود در رسـانه ها اهتمـام داشـته باشـند.
قربانـی خاطرنشـان کـرد: رسـانه ها نقـش پررنـگ و به 
سـزایی در تبیین مسـائل دارند و اصحاب رسـانه با درک 
ایـن موضـوع بایـد بدانند که وظیفه سـنگینی بـر گردن 

آن ها نهاده شـده اسـت.
و  رسـانه  اصحـاب  نشسـت،  ایـن  در  اسـت  گفتنـی 
خبرنـگاران شهرسـتان برخـوار مسـائل و دغدغه هـای 
خـود در حوزه های مختلف رسـانه ای شهرسـتان را بیان 

کردند.

فریدونشـهر  شهرسـتان  آب  منابـع  اداره  رئیـس 
شهرسـتان  در  غیرمجـاز  چـاه  حلقـه   5۸ گفـت: 
فریدونشـهر و بوئین میاندشـت پر و مسـدود شـد.

محسـن میرزایـی بـا اشـاره به مسـدود شـدن 5۸ 
حلقـه چـاه غیرمجـاز در شهرسـتان فریدونشـهر، 
اظهـار کـرد: تعـداد ۱۸4 حلقـه چـاه مجـاز نیز به 

کنتـور هوشـمند تجهیز شـد.
فریدونشـهر  شهرسـتان  آب  منابـع  اداره  رئیـس 
خاطرنشـان کـرد: پرونده های اصـلاح و تعدیل در 

ایـن بـازه زمانـی بالـغ بـر 5۸ مورد اسـت.
شهرسـتان فریدونشـهر در غـرب اسـتان اصفهان 
و در فاصلـه ۱۸7 کیلومتـری اصفهـان قـرار دارد.

رئیس اداره منابع آب شهرستان فریدونشهر خبرداد:

رئیس اداره بهزیستی شهرستان زاوه خبر داد:

از برگـزاری بیـش از 5۰  اداره بهزیسـتی شهرسـتان زاوه  رئیـس 
سـاعت کلاس آموزشـی تحصیلـی رایـگان ویـژه کـودکان تحـت 

پوشـش بهزیسـتی در ایـن شهرسـتان خبـر داد.
نازنیـن عجمیـان گفت: در اردیبهشـت ماه و پیش از آغـاز امتحانات 
پایـان سـال، بـر آن شـدیم تـا بـا برگـزاری کلاس هـای تقویتی در 
برخـی از دروس مهم تـر سـطح علمـی دانش آموزان تحت پوشـش 
را تـا حـد امـکان بالا بـرده تا دانـش آمـوزان بتوانند بهتریـن نتیجه 

را در امتحانـات پایان سـال کسـب نمایند.
وی ضمـن اشـاره بـه ایـن موضـوع که یکـی از دغدغه هـای اصلی 
کارشناسـان اداره بهزیسـتی زاوه بـالا بـردن سـطح علمـی دانـش 
آمـوزان اسـت افـزود: در اجرای ایـن طرح که به همـت مرکز مثبت 
زندگـی 3۶4۱ )دولـت آبـاد( برگزار شـد، بیش از 5۰ سـاعت کلاس 
آموزشـی برگـزار و تعـداد ۲5 نفر از دانـش آموزان مقطـع ابتدایی از 

آن بهـره مند شـدند.

برگزاری کلاس آموزشی تحصیلی 
رایگان ویژه فرزندان تحت 

پوشش زاوه

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری استان 
خبر داد:

رئیـس اداره ایمنـی راه و حریم اداره کل راهداری اسـتان گفت: ایمنی راه های 
اسـتان اصفهـان با نصب حفاظ بتنـی مفصلی بین دو بانـد افزایش می یابد.

رئیـس اداره ایمنـی راه و حریـم اداره کل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای 
اسـتان اصفهـان گقـت: حفـاظ بتنـی مفصلـی بیـن دو بانـد محـور واریانت 
اردسـتان و آنتنی ترانزیت بادرود - اردسـتان به آزادراه نطنز - کاشـان نصب 

شـده است.
محمدحسـن محمدزمانـی افـزود: ایـن طـرح بـا پیشـرفت ۱۰۰ درصـدی ۶ 
کیلومتـری در واریانـت اردسـتان بـا 5۶.5 میلیارد ریال هزینه و پیشـرفت 4۰ 
درصـدی 3.4 کیلومتـری در آنتنـی نطنز بـا اعتبار 73.3 میلیارد ریـال در حال 

انجام اسـت.
او گفـت: در راسـتای ارتقـاء ایمنـی و کاهـش تصادفـات در سـطح اسـتان 

طرح هـای مشـابهی در حـال برنامـه ریـزی و تأمیـن اعتبـار اسـت.

ارتقاء ایمنی راه های استان 
اصفهان با نصب حفاظ ایمنی

 باید زمینه مطالبه گری صحیح توسط رسانه ها
فراهم شود

مسدود شدن 58 حلقه چاه غیرمجاز

بوییـن  در  زمینـی  سـیب  کشـت  زیـر  سـطح 
میاندشـت با 3۰ درصد افزایش نسـبت به پارسـال 

بـه حـدود هـزار و 7۰۰ هکتـار رسـیده اسـت.
مسـئول زراعـت مدیریـت جهادکشـاورزی بویین 
میاندشـت گفـت: متوسـط برداشـت سـیب زمینی 
در ایـن شهرسـتان 35 تـن درهکتـار اسـت کـه 
پیـش بینـی می شـود پائیـز امسـال نزدیـک بـه 
۶۰ هزارتـن سـیب زمینـی از مـزارع شهرسـتان 

برداشـت شـود.
ولـی علیمرادی افزود: کشـت عمده سـیب زمینی 
هرسـال از اواخـر اردیبهشـت آغـاز می شـود و تـا 

اواخـر خرداد ادامـه دارد.
در شهرسـتان بوئیـن میاندشـت حـدود ۲۰ رقـم 
سـیب زمینـی کشـت می شـود کـه آگیرا، سـانته، 
جلـی، فابـولا، اسـپریت، سـوپر اسـپریت، کملبـا، 
چلنجـر و بـرن از مهمتریـن ایـن ارقـام هسـتند.

مدیـر کل غلـه و خدمـات بازرگانی اسـتان اصفهان 
گفـت: خریـد گنـدم مـازاد بـر مصـرف کشـاورزان 
اسـتان بـه صـورت تضمینـی در سـال جـاری در 
مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال گذشـته 3۶ درصد 

رشـد داشـته است.
فصـل  ابتـدای  از  کـرد:  اظهـار  ضیایـی  محسـن 
ارزش  بـه  گنـدم  تـن   544۰ تاکنـون  برداشـت 
کشـاورزان  از  ریـال  میلیـارد  هـزار   ۶۲۸ ریالـی 
شهرسـتان های اردسـتان، کاشـان و آران و بیـدگل 

اسـت. شـده  خریـداری 
وی بـا بیان اینکـه ارزش ریالی گندم خریداری شـده 
در ایـن مـدت ۶۲۸ هـزار میلیـارد ریال اسـت، افزود: 
قیمـت پایـه هر کیلـو گرم گنـدم با افت مفیـد و غیر 
مفیـد ۱۱ هزار و 5۰۰ تومان اسـت کـه برای حمایت 
از تولیـد ایـن محصول راهبردی ۱5 هـزار ریال یارانه 

کاشـت بابت تأمین بخشـی از هزینه های کـود و بذر 
و ۲۰ هـزار ریـال بـه عنـوان جایزه تحویـل گندم به 

دولت در نظر گرفته شـده اسـت.
مدیـر کل غلـه و خدمـات بازرگانی اسـتان اصفهان 
گفـت: 44 مرکـز تعـاون روسـتایی بـه همـراه دو 
بـرای  آردسـازی  کارخانـه   ۱۰ و  ملکـی  سـیلوی 
تحویـل گندم مـازاد بر نیاز کشـاورزان سـازماندهی 

شـده اند.
ضیایـی اضافـه کرد: خریـد تضمینی در این اسـتان 
از ابتـدای خردادمـاه از شـهر مهابـاد شـروع شـده 

اسـت و تـا پایـان شـهریورماه ادامـه دارد.
خریـد  شـروع  ابتـدای  از  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
گنـدم نسـبت بـه مدت زمان مشـابه سـال گذشـته 
حـدود 3۶ درصـد رشـد وزنـی داشـته ایم و با همت 

کشـاورزان ایـن رشـد ادامـه پیـدا می کنـد.

فرماندار اردستان گفت: برای نخستین بار در کشور 
برای همه خانواده هایی که فرزند سوم آنها بعد از 
تاریخ ۲4 آبان ۱4۰۰ متولد شده است، کارت خانواده 

باشکوه )جوان کارت اردستان( صادر می شود.
سید محمدهادی احمدی طبا، اظهار کرد: چالش های 
اردستان  شهرستان  روی  پیش  بسیاری  جمعیتی 
این  در  اصلی حاکمیت  اکنون دغدغه  و  دارد  قرار 
شهرستان موضوع جوانی جمعیت و فرزندآوری است.

برنامه های  گذشته  ماه  چند  در  اینکه  بیان  با  وی 
تشویق  و  جمعیت  جوانی  موضوع  در  متعددی 
برگزار  شهرستان  این  در  فرزندآوری  به  خانواده ها 
شده است، افزود: برای نخستین بار در کشور و در 

راستای جوانی جمعیت، برای همه خانواده هایی که 
فرزند سوم آنها بعد از تاریخ ۲4 آبان ۱4۰۰ متولد شده 
است، کارت خانواده باشکوه )جوان کارت اردستان( 

صادر می شود.
حائز  خانواده های  کرد:  تصریح  اردستان  فرماندار 
از  دولتی  مراکز  تمام  به  این کارت  ارائه  با  شرایط 
تخفیف 5۰ درصدی در استفاده از خدمات رفاهی، 
آموزشی، ورزشی، پرورشی و دیگر مزایای ذکر شده 
در قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بهره مند 

شوند.
از  با شکوه  اینکه خانواده های  بیان  با  احمدی طبا 
امروز سه شنبه به مدت 7 روز کاری فرصت دارند 

فرمانداری  به  اردستان  کارت  جوان  دریافت  برای 
مراجعه کنند، گفت: سرپرست خانواده باید با در دست 
داشتن کارت ملی، شناسنامه، کپی همه صفحات آن 
و یک قطعه عکس از خود در تاریخ های گفته شده 

به فرمانداری مراجعه کند.
زمینه  در  می تواند  که  مسائلی  از  یکی  گفت:  وی 
باشد،  داشته  نقش  جمعیت  جوانی  و  ازدواج 
اطلاع رسانی درست است، از این رو رسانه ها نقش 
مهمی در این زمینه خواهند داشت. این تضمین را به 
مردم می دهم که متولیان قانون حمایت از جمعیت 
متعهدانه مردم را همراهی می کنند و موظف هستند 

بنا بر قانون، تسهیلات در اختیار مردم قرار دهند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خبر داد:

فرماندار اردستان:

مسئول زراعت مدیریت جهادکشاورزی بویین میاندشت عنوان کرد:

 رشد ۳۶ درصدی خرید گندم تضمینی 
در استان اصفهان

کارت خانواده های باشکوه صادر می شود

افزایش ۳۰ درصدی سطح زیر کشت سیب زمینی
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مسـجد جامع اردسـتان، نخسـتین مسـجد دو طبقه و دومین مسـجد 
چهـار ایوانی جهان اسـلام اسـت کـه از این بنـای تاریخـی، به عنوان 

کاندیـدای ثبت جهانـی نـام برده می شـود.
مسـاجد جامـع عمدتـاً به بزرگ ترین مسـجد هر شـهر گفته می شـود 
کـه بـرای گردهمایی هـای عبادی، سیاسـی و مراسـم مذهبـی به کار 
مـی رود، مسـجد جامـع اردسـتان کـه یکـی از مکان هـای دیدنی این 
شـهر محسـوب می شـود که علاوه بر اهمیت مذهبی از جذابیت های 

تاریخی بسـیاری نیز برخوردار اسـت.
مسـجد جامـع اردسـتان در مرکـز محله محال این شـهر واقع شـده و 
از کهن تریـن مسـاجد ایران اسـت و نخسـتین مسـجد ۲ طبقـه تاریخ 
اسـلام و دومین مسـجد چهار ایوانی جهان اسـلام اسـت که در دوره 

سـلجوقی ایجاد شـده است.
اداره میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و  نرگـس بهشـاد سرپرسـت 
گردشـگری اردسـتان اظهار داشـت: مسجد جامع شهرسـتان اردستان 

یکـی از بناهـای شـاخص این شهرسـتان بوده کـه به شـماره ۱۸۰ در 
فهرسـت آثـار ملـی ایـران به ثبـت رسـیده و بر اسـاس بررسـی های 
باستان شناسـی زمـان سـاخت این بنای تاریخـی بین اواخر قـرن دوم 

تـا نیمه قـرن چهارم اسـت.
وی افـزود: در قـرن ششـم، تغییرات اساسـی در بنای مسـجد صورت 
گرفـت، بنـای اولیـه مسـجد از کهن ترین مسـاجد ایران بـوده و اولین 
مسـجد ۲ طبقه تاریخ اسـلام اسـت که در دوره سـلجوقیان تجدید بنا 

و بخش هـای مختلفـی به آن اضافه شـده اسـت.
بهشـاد خاطرنشـان کرد: بنـای کنونی مسـجد جامع اردسـتان با طرح 
چهارایوانـی در کنـار بناهای قدیمـی دیگر همچون حسـینیه، آب انبار، 
کاروانسـرا، بازارچه و مدرسـه علمیه یک مجموعه تاریخی را تشـکیل 

می دهد.
سرپرسـت اداره میراث فرهنگی اردسـتان تصریح کـرد: به طور کلی در 
دوران هـای مختلـف مرمت های بسـیاری بـر روی این مسـجد انجام 

شـده و اعتبـارات مختلفـی نیز تخصیص پیـدا کـرده و آخرین مرمتی 
کـه در داخـل مسـجد انجام شـد، مربـوط به سـال ۹7 بوده اسـت که 

قسـمت جنوبی مسـجد مرمت شد.
وی بیـان کـرد: در سـال جـاری قـرار بـر این اسـت کـه ۲ قـرارداد در 
راسـتای مرمـت مسـجد جامع بسـته شـود که یک قـرارداد بـا مبلغی 
در حـدود 5۰۰ میلیـون تومـان منعقـد شـده و در حـال انجـام بـوده و 

پشـت بام قسـمت غربـی مسـجد در حـال مرمت اسـت.
بهشـاد ادامـه داد: در قرارداد دوم حـدود یک میلیارد تومان اعتبار جذب 
می شـود کـه البتـه هنوز قرارداد بسـته نشـده و این مبلغ اعتبـار نیز در 
جهـت مرمـت چندین بنا از جمله مرمت سـردرب غربی مسـجد جامع 

اردسـتان و ۲ حسینیه تاریخی زواره است.
سرپرسـت میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و گردشـگری اردسـتان 
خاطرنشـان کرد: حـدود ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار امانی برای مسـجد 
جامـع تخصیـص یافته کـه این اعتبار برای خریداری سـم و سـم زدن 

موریانه هـا انجـام می شـود چـرا کـه قسـمت جنوبـی مسـجد در حال 
حاضر موریانـه دارد.

وی بـا بیـان اینکـه مسـجد جامـع اردسـتان کاندیـدای ثبـت جهانی 
اسـت، گفـت: طبـق گفتـه دفتر ثبتـی اسـتان، قرار اسـت کـه پرونده 
ثبت جهانی بسـیاری از مسـاجد اسـتان که تقریباً در یک دوره تاریخی 
هسـتند آمـاده شـود و به صـورت مجموعـه ای اقدامات ثبـت آن انجام 

شود.

مسجد جامع اردستان ۴ ایوان منحصربه فرد دارد
محمدرضـا صدوقـی، کارشـناس مسـائل تاریخـی اظهـار کـرد: 
مسـجد جامع اردسـتان در سـال ۱3۱۰ خورشـیدی توسـط یک 
باستان شـناس مشـهور فرانسـوی جـزو اولیـن بناهایـی اسـت کـه در 
فهرسـت آثـار ملـی ایران بـه ثبت رسـید و دلیـل اهمیـت آن نیز این 
بوده که باستان شـناس فرانسـوی شـخصاً به اردسـتان آمده و اقدامات 

ثبـت ملـی مسـجد را انجام داده اسـت.
وی ادامـه داد: مسـجد جامـع اردسـتان همزمـان بـا میـدان نقـش 
جهـان، کاخ چهل سـتون، تخـت جمشـید و سـایر بناها در فهرسـت 
آثـار ملـی قـرار گرفتـه کـه از آن زمـان تاکنون ایـن بنای بـا ارزش 
تاریخـی تحـت پژوهـش، مرمـت، حفاظـت و معرفـی وزارت میراث 

فرهنگـی قـرار دارد.
صدوقـی بیـان کـرد: پروژه های متعـدد کاوش های باستان شناسـی در 
ایـن بنـا انجـام شـده همچنین مـورد پروژه هـای گسـترده مرمتی نیز 
قـرار گرفتـه و مهم تریـن فصـل پژوهشـی کـه در این بنا انجام شـده 
مربـوط به دهه 5۰ خورشـیدی اسـت که افرادی همچـون مرحوم باقر 
آیـت الله زاده شـیرازی و مرحـوم سـید نصراله هاشـمی در این بنا سـه 

فصل کاوش باستان شناسـی انجـام دادند.
کارشـناس مسـائل تاریخـی تصریـح کـرد: حاصـل ایـن کاوش های 
باستان شناسـی در نشـریه اثـر شـماره یک جمـع آوری شـده که ثابت 
می کنـد ایـن بنای تاریخـی چهار لایه تاریخـی را بر خـود گذرانده که 
لایـه اول مربوط به دوره ساسـانیان، لایه دوم مربوط بـه دوره آل بویه، 
لایـه سـوم مربوط بـه دوره سـلجوقیان و آخرین لایه مربـوط به دوره 

صفویه اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: لایـه مربوط به دوره ساسـانیان کاملًا باز نشـده 

ولـی چیـزی کـه مشـخص اسـت ایـن اسـت کـه یـک آتشـکده یـا 
کوشـک ساسـانی در این بنا قرار داشـته که بقایای آن هنوز مشـخص 
اسـت، در سـال ۲۸5 قمـری و در دوران آل بویـه، این مسـجد جامع به 

سـبک شبسـتانی ایجاد می شود.
صدوقـی یـادآور شـد: در سـال 553 هجری قمری، به همـت ابوطاهر 
حسـین ابـن قالـی ابـن احمـد و به دسـت اسـتاد محمـود اصفهانـی 
معماری این بنا از سـبک شبسـتانی به سـبک مسـاجد ایرانی و چهار 
ایوانـی تغییـر می کنـد، دارای گنبدخانـه و ایوان هـای رفیـع می شـود.

کارشـناس مسـائل تاریخی اضافه کرد: مسـجد جامع اردستان 4 ایوان 
منحصـر بـه فـرد دارد کـه ایـوان جنوبـی موسـوم بـه صاحب الزمان، 
ایـوان جنوبـی موسـوم بـه صفـه صفا، ایـوان غربـی موسـوم به صفه 

امـام حسـن )ع( و ایـوان شـرقی موسـوم به امام حسـین )ع( اسـت.
وی گفـت: اولیـن مسـجد دوطبقه جهان اسـلام اسـت کـه طبقه بالا 
مختـص بانـوان بـوده و طبـق پایین مختص آقایـان قرار داشـت، این 
مسـجد تـک منـاره بوده و نشـان دهنده این اسـت که اهل تسـنن آن 
را سـاخته اند و گنبـد آن از نـوع دوپـوش گسسـته اسـت و دارای پنـج 
در و پنـج محـراب اسـت کـه دلیل آن جامع بودن اردسـتان می باشـد.

صدوقـی بیـان کرد: این مسـجد یک شبسـتان زیرزمینـی دارد که در 
فصل سـرما از آن اسـتفاده می شـده، همچنیـن دارای سیسـتم تهویه 
رطوبـت می باشـد و مهم تریـن موضـوع ایـن اسـت کـه در کمربنـد 
باغ هـای انـار قـرار دارد و تنهـا مسـجد جامـع تاریخی ایران اسـت که 

در بافـت تاریخـی قـرار ندارد.
کارشـناس مسـائل تاریخـی ادامـه داد: در دوره صفویه، مسـجد جامع 
اردسـتان به یک مجموعه شـهری تبدیل شـده و مکان هایی از جمله 
مدرسـه علوم دینی، حمام محله محال، حسـینیه، کاروانسـرا و آب انبار 

به مجموعه مسـجد اضافه می شـود.
وی یـادآور شـد: دلیـل اینکـه این مسـجد در باغ قـرار دارد این اسـت 
که مجموعه قنوات اردسـتان الگوی زیسـت و سـاخت مساجد را تغییر 
داده و مسـاجد داخـل بافت هـای تاریخـی قـرار نـدارد و در ضمن این 

بنـای تاریخی کاندیـدای ثبت جهانی می باشـد.
مسـجد جامع اردسـتان از کهن ترین مساجد ایران اسـت که کاندیدای 
ثبت جهانـی بوده و در طی سـال های اخیر نیز در راسـتای محافظت از 

این بنای تاریخی، مرمت هایی انجام شـده اسـت.

کاندیدای ثبت جهانی 
نخستین مسجد 
دوطبقه جهان اسلام

سرپرست اداره 
میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و 
گردشگری اردستان 
خبر داد:

گزارش
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Australia has had continuous 
bilateral relations with Iran 
since it opened an embassy 
in Tehran in 1968. Similarly, 
Iran opened its embassy in 
Australia in 1971. For much of 
the period following the 1968 
opening of Australia’s embas-
sy in Tehran, Iran was Austral-
ia’s largest trading partner in 
the Middle East and the ninth 
largest overall.
This has not been the case in 
recent years.  Sanctions have 
hindered the two counties’ 
ability to trade with each other.  
Hopes were high in 2015 that 
trade would increase with the 
signing of the JCPOA.  Aus-
tralia’s then Foreign Minister, 
Julie Bishop, visited Iran with 
a delegation from Australia in 
2015, and the Tehran Times 
interviewed Dr Mahmood 
Khaghani, an Iranian Interna-
tional Energy Expert, and Sam 
Barden, an Australian Busi-
nessman, from SBI Markets at 
the time. https://www.tehran-
times.com/news/246124/Mar-
ket-for-Australian-companies-
in-Iran-is-wide-open-experts  
Mr. Barden and two other sen-

ior members of the SBI Mar-
kets team, Mr. Jason Foley, 
and Mr. Jeremy Barden, are 
currently in Tehran assessing 
the opportunities for reigniting 
Iran-Australia trade relations.  
The Tehran Times caught up 
with the SBI Markets team 
and asked them the following 
questions:

Welcome to Tehran.  SBI 
Markets has been coming to 
Iran for many years.  What 
is different with regards to 
business opportunities today 
compared with the past?
SBI Markets:  The world is 
changing, and fast.  As a con-
sequence of President Trump 
withdrawing from the JCPOA, 
US sanctions were re-im-
posed, and made it difficult 
for counterparts, including 
Australia, to conduct open 
business with Iran.  New glob-
al structures are progressing 
to accommodate alternative 
trade routes and settlements.  
The world is moving from a 
unilateral system to a multilat-
eral system, and this is being 
expressed in trade, through 

evolving multi-currency 
frameworks.  We are seeing 
BRICS countries and friends 
moving towards a “BRICS 
Currency”, we are seeing Per-
sian Gulf Nations trading oil in 
Chinese Yuan on the back of 
Chinese brokered peace initia-
tives, and the general increase 
in bilateral trade settling di-
rectly in domestic currency, 
and not necessarily through 
the USD banking system.  
USD reserves have fallen from 
75% to just below 50% today.  
Added to this, Iran and Sau-
di Arabia are re-establishing 
diplomatic ties, the UAE has 
openly stated they are increas-
ing trade with Iran despite 
sanctions, and of course the 
Sultan of Oman, who has tra-
ditionally maintained close ties 
to Iran and the USA, recently 
travelled to Iran for the first 
time in 10 years.  The region 
wants peaceful, productive 
trade, not war.  This means 
that the JCPOA, or something 
similar will have to be signed, 
if the US, Europe and Aus-
tralia, want to participate in 
peaceful trade relations with 

Iran in the region.  We believe 
and hope this is a possibility 
again.

If this is the case, and Aus-
tralia can open transparent 
trade with Iran, where do you 
see the initial opportunities 
of cooperation?
SBI Markets:  Given that sanc-
tions have been in place in 
one form or another for 45 
years, the market for Austral-
ian companies in Iran is wide 
open. The obvious low hang-
ing fruit would be cooperation 
in establishing joint ventures 
in hydrocarbons and mineral 
extraction in the region. Sim-
ilarly, Australia is experienced 
in delivering large-scale ad-
ministrative, health, educa-
tional and government service 
sector projects. In relation to 
bilateral trade, Australia and 
Iran have many opportunities 
in the agricultural sector, from 
fertilizer, meat, nano technol-
ogy, breeding technology and 
more.  Australia and Australi-
an brands are sought after in 
Iran, so clothing, cosmetics 
to name a couple could find a 
new and vibrant market here.

That’s a lot of opportunity.  In 
terms of mineral extraction, 
could you be more specific?
SBI Markets:  As global mar-
kets transition to a low carbon 
economy, the demand for 
key inputs for batteries and 
battery storage, collectively 
Battery Minerals, is growing.  
Iran holds some of the best 
reserves of battery minerals 
and can contribute in no small 
part to the global supply chain.  
Recently, Iran announced 
what could be the world’s 
second largest lithium depos-
it in Hamedan.  Australia is 
currently the largest supplier 
of lithium to markets and has 
advanced technology which 
could add significant value 
to Iran’s Hamedan deposit in 
a JV scenario.  Australia also 
has the potential to produce 
Graphite, the other key ingre-
dient for Lithium-ion batteries, 
and Australia’s capital mar-
kets could be a good source 
of exploration and extraction 

funding in the future to de-
liver batteries in partnership 
with Iran to support Electric 
Vehicles and grid scale battery 
storage for the low carbon en-
ergy transition.

You mentioned capital mar-
kets.  How do you see the 
potential for investment into 
the Iranian capital markets?
SBI Markets:  Iran has highly 
regulated and well-structured 
capital markets and com-
modities exchanges.  The 
only problem is they are dis-
connected from foreign di-
rect investment…for now!!!  
Tehran Stock Exchange (TSE) 
has companies from a wide 
range of industries, including 
automotive, telecommunica-
tions, agriculture, petrochem-
ical, mining, steel iron, cop-
per, banking and insurance, 
to name a few. Many of the 
companies listed are state-
owned firms that have been 
privatized.  The TSE has more 
than 350 companies listed 
with a combined market cap-
italization of $150 billion USD 
equivalent and is considered 
an Emerging Market.
The Iran Mercantile Exchange, 
IME, trades $14 billion USD 
equivalent across agricultural, 
metal and mineral, oil and Pet-
ro chemical products handling 
26 million tons of commodi-
ties per annum into the local 
and regional markets.  The 
opportunity for growth across 
these platforms is significant.  
The established platforms and 
regulatory frameworks already 
in place will lower counterpar-
ty and settlement risk, drive 
transparency and increase li-
quidity and value.

How have Iranian people re-
acted to you being in Tehran?
SBI Markets:  As always, the 
Iranian people have welcomed 
us with warm, open, and 
friendly smiles.  We appreci-
ate this as Australian culture 
is the same.  Australia is a 
multi-cultural country, and we 
have many Iranian/Australians 
contributing to our society, not 
least in our university sector 
as students and professors.

Market for Australian companies in Iran is wide open: SBI Markets

57 idle production 
units revived in Qaz-
vin province in a year
As announced by a provincial offi-
cial, 57 idle production units were 
revived in Qazvin province in the 
past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20).
Azizollah Afzali, the head of the 
province’s Industry, Mining and 
Trade Department, said that the 
mentioned units returning to the 
production cycle created jobs for 
1,605 persons.
As announced by the head of Iran 
Small Industries and Industrial 
Parks Organization (ISIPO), 1,714 
idle production units were revived 
in the country in the past year.
Referring to the Leader’s emphasis 
on knowledge-based employment 
last year, Ali Rasoulian said: “We 
have formulated a coherent oper-
ational package to support knowl-
edge-based companies and consid-
ered incentives and advantages for 
giving land to such companies.”
He added: “Last year, we gave land 
to more than a hundred knowl-
edge-based companies, and we 
managed to meet 107 out of 378 
technological needs of these com-
panies, which were previously met 
from abroad, inside the country.”
Pointing out that a good relation-
ship has been established between 
knowledge-based companies and 
large enterprises, the deputy in-
dustry, mining and trade minister 
announced that 120 companies 
were added to the list of knowl-
edge-based companies last year.
“We agreed with the Technology 
Department of the Ministry of Sci-
ence to establish knowledge-based 
parks in industrial estates so that 
companies can take advantage of 
these parks”, he added.
Referring to this year’s slogan, 
which is “Inflation Control, Produc-
tion Growth”, Rasoulian said: “We 
must control inflation and increase 
production because these two have 
serious effects on each other.”
He called providing industrial in-
frastructure and supporting small 
industries as requirements for 
production growth and said: “Sup-
porting small industries and pro-
viding their financial resources and 
involving the private sector are our 
goals.”
Stating that handing over affairs 
to the private sector is one of the 
policies of the Ministry of Indus-
try, Mining and Trade, the official 
emphasized: “It is easier to revive 
the stagnant units than to provide 
financial support to the units, and 
therefore we are trying to connect 
the driving companies to the stag-
nant units.”
The ISIPO head further announced 
the preparation of investment pack-
ages for the participation of the 
private sector and said: “We are 
creating workshops for small enter-
prises and are identifying enterpris-
es with competitive products.”
According to Rasoulian, the ap-
proach of reviving the idle units is 
very important since the country 
has been dealing with the most 
severe international sanctions for 
many years; and it relies more than 
ever on domestic production.
Of course, what is seen as the result 
of the efforts of the ISIPO, as one of 
the main organizations in charge of 
boosting the country’s production, 
planning and diligent follow-up 
to revive the stagnant production 
units, fortunately, the work in this 
due is on the right track, the official 
has stated, highlighting that revival 
of each stagnant production and 
industrial unit leads to job creation 
and return to work of 18 people on 
average.
He stressed that reviving idle pro-
duction units is the main approach 
that the government is currently fol-
lowing in the industry sector.
The government is seriously pur-
suing its programs to resolve pro-
duction units’ problems in collabo-
ration with the private sector; Very 
good planning has been done in 
this regard, Rasoulian said.

‘El Niño’, ‘La Niña’ 
affecting air tem-
perature in Iran: 
official
El Niño and La Niña phenom-
ena are among the most im-
portant factors affecting the air 
temperature of many countries 
in the world, including Iran, 
Ahad Vazifeh, the head of the 
national center for drought and 
crisis management, has said.
‘El Niño’ or “the boy” is widely 
used to describe the warming 
of sea surface temperature that 
occurs every few years, typi-
cally concentrated in the cen-
tral-east equatorial Pacific.
‘La Niña’ or “the girl” is the term 
adopted for the opposite side of 
the fluctuation, which sees ep-
isodes of cooler than average 
sea surface temperature in the 
equatorial Pacific. 
Of course, other factors also 
affect the decrease or increase 
of the average air temperature 
in the world, but the change 
of temperature in the Pacific 
Ocean is both highly predicta-
ble and has a very large scale 
compared to other indices, he 
added.
“For this reason, it is one of the 
most important indicators used 
for numerical modeling in sea-
sonal forecasts.”
It is expected that in the com-
ing months, the temperature 
changes of the Pacific Ocean 
will pass the neutral phase and 
enter the El Niño phase, or the 
warm phase, and this change 
will reach its maximum positive 
temperature anomaly this win-
ter, Vazifeh explained.
“As much as the El Niño phase 
is stronger this year, the aver-
age winter temperature of this 
year in many countries, includ-
ing in Iran, will record higher 
figures than normal condi-
tions.”
“In 2016, when a very strong El 
Niño occurred, the temperature 
in different parts of the world 
recorded very high figures, 
and 2016 was the hottest year 
among all the years that the 
temperature of the earth has 
been measured and recorded,” 
Vazifeh noted.
Iran has a dry and semi-arid cli-
mate and has an annual rainfall 
of 250 mm, which is about one-
third of the global average.
The average rainfall of the 
country has been decreasing 
over time so the average rain-
fall of the country for 53 years 
was about 250 mm, but the av-
erage of the last 13 years has 
decreased to 232 mm.
Over the previous water year 
which began on September 23, 
2021, the rainfall decreased by 
about 24 percent compared to 
the long-term average, which 
marked another year of low 
rainfall for Iran.
As the newly extracted statis-
tics show, a total of 180.4 mm 
of rain has poured in the coun-
try over the past water year, 
which shows a decline of 23.9 
mm compared to the long-term 
average of 237.1 mm.
The last water year marked the 
year of low rainfall for the coun-
try, causing the continuation of 
dry years.
The summer season shows an 
increase of 19.7 mm in rainfall, 
which is accompanied by a 
growth of 71.3 mm compared 
to the long-term period when 
the amount of rainfall was 11.5 
mm.
The national center for drought 
and crisis management has 
forecasted the summer this 
year will be warmer than nor-
mal in the country.

During the past Iranian calendar week 
(ended on Friday), Iran Mercantile 
Exchange (IME) witnessed trade of 
3,293,246 tons of commodities and 
150 vehicles with a total trading val-
ue of more than $655 million on its 
physical market, posting growths of 
15 percent in volume and 1.3 percent 
in value of trades compared to the fig-
ures of the previous week.
As reported by the IME’s Public Rela-
tions and International Affairs Depart-
ment, the exchange saw on its metals 
and minerals trading floor trade of 
2,704,153 tons of commodities and 
150 vehicles valued at more than 
$402 million.
On this floor the IME sold 1,323,266 

tons of cement, 977,000 tons of iron 
ore, 305,223 tons of steel, 129,500 
tons of sponge iron, 59,120 tons of 
zinc, 10,700 tons of copper, 9,590 
tons of aluminum, 200 tons of molyb-
denum concentrate and 150 vehicles.
Furthermore, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of its 
oil and petrochemical trading floor 
473,960 tons of commodities worth 
more than $207 million.
Commodities traded on this floor 
included 134,000 tons of vacuum 
bottom, 129,608 tons of bitumen, 
101,982 tons of polymeric products, 
42,171 tons of chemicals, 37,000 
tons of lube cut, 25,000 tons of sul-
fur, 4,243 tons of base oil, 260 tons of 

feedstocks and 100 tons of insulation.
The IME also traded within the same 
week 115,134 tons of commodities on 
its side market.
As previously reported, during the 
past Iranian calendar month (ended 
on May 21), the IME witnessed trade 
of 13,429,985 tons of commodities 
and 1,075 vehicles with a total trading 
value of almost $3 billion on its phys-
ical market, registering growths of 
21.7 percent in value and 17.5 percent 
in volume of trades compared with the 
month before that.
The exchange saw on both domes-
tic and export pits of its oil and pet-
rochemical trading floor, trade of 
1,777,910 tons of commodities val-

ued at nearly $860 million.
The IME’s customers purchased on 
this floor 509,402 tons of bitumen, 
421,000 tons of vacuum bottom, 
418,260 tons of polymeric products, 
184,000 tons of lube cut, 179,693 
tons of chemicals, 37,840 tons of 
sulfur, 19,876 tons of oil, 12,098 tons 
of petroleum products, 1,670 tons of 
insulation, 1,000 tons of slop wax and 
790 tons of feedstocks.
Moreover, the exchange saw trade 
of 11,506,598 tons of commodities 
and 1,075 vehicles worth more than 
$2 billion on its metals and minerals 
trading floor.
Items traded on this floor included 
6,074,215 tons of cement, 2,778,000 
tons of iron ore, 1,888,779 tons of 
steel, 748,100 tons of sponge iron, 
36,030 tons of aluminum, 32,700 
tons of copper, 5,305 tons of zinc, 
2,000 tons of coke, 1,020 tons of mo-
lybdenum concentrate, 300 tons of 
cast iron, 60 tons of precious metals 
concentrate and 1,075 vehicles.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 145,476 
tons of commodities.
IME is one of the four major stock 
markets of Iran, the other three mar-
kets are Tehran Stock Exchange (TSE), 
Iran’s over-the-counter (OTC) market 
known also as Iran Fara Bourse (IFB), 
and Iran Energy Exchange (IRENEX).

Commodities worth over $655m traded at IME in a week
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TEDPIX, the main index of Tehran 
Stock Exchange (TSE), gained 9,866 
points to 2.289 million on Tuesday.
As reported, over 9.927 billion se-
curities worth 78.812 trillion rials 
(about $188 million) were traded at 
the TSE.

TSE is one of the four Iranian stock 
exchanges, and the most important 
one. The other three ones are Iran 
Mercantile Exchange (IME), Iran En-
ergy Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
9,800 points on 
Tuesday

PMO plans to at-
tract over $391m 
of investment in 
Makran Coast

Head of Iran’s Ports and Mar-
itime Organization (PMO) 
has announced a plan for 
attracting 200 trillion rials 
(about $391.5 million) of 
domestic investment in the 
southeastern Makran Coast.
Ali-Akbar Safaei said so far, 
the private sector has in-
vested more than 110 trillion 
rials (about $215 million) in 
the mentioned region and the 
country’s small ports, IRNA 
reported.
He also noted that good 
measures have been taken in 
the foreign investment sec-
tor, which will hopefully bear 
results soon.
Makran is a historical re-
gion in Iran that runs from 
mountains west of Jask all 
the way to parts of Pakistan’s 
Balochistan province in the 
southwest along the Sea of 
Oman.
Iran has recently construct-
ed significant nautical and 
commercial infrastructure 
in a number of Makran dis-
tricts, particularly at Chaba-
har port, which serves as a 
vital trade route between the 
Indian Ocean and landlocked 
nations in Central Asia.
Back in November 2022, 
President Ebrahim Raisi 
called for a quick devel-
opment of the south and 
southeastern shores of Iran, 
known as the Makran coast-
l ine.
Raisi stated that plans for the 
development of the Makran 
coasts by the government 
and the private sector might 
assist the comparatively un-
derdeveloped region.

---------------------------------------------------

Dam reservoirs 
increase by 19%
The total volume of water 
in Iran’s dam reservoirs has 
reached 31.86 billion cubic 
meters since the beginning 
of the current water year 
(September 23, 2022) up to 
June 3, showing a 19 percent 
increase compared to the 
same period last year.
As reported by Tasnim news 
agency, the total volume of 
water input to the country’s 
dams since the beginning of 
the current water year up to 
June 3 is reported to be 33.6 
billion cubic meters, which 
shows a 28 percent increase 
compared to the same period 
last year.
The volume of water output 
from the dams in the men-
tioned period is estimated at 
20.79 billion cubic meters, 
also indicating an increase 
of 11 percent. The figure was 
18.69 billion cubic meters in 
the same period last year.
Currently, considering the 
31.86 billion cubic meters of 
water stored in the dams of 
the country, 65 percent of the 
total capacity of the coun-
try’s dams is full. Iran’s total 
dam reservoirs stand at 50.5 
billion cubic meters.

Iran exported non-oil commodities 
valued at $1.228 billion to Iraq during 
the first two months of the current 
Iranian calendar year (March 21-May 
21), the spokesman of the Islamic Re-
public of Iran Customs Administration 
(IRICA) announced.
Mohammad Rezvani-Far said that Iraq 
was the second top export destination 
of Iranian non-oil goods in the men-
tioned two-month period.
As previously announced by an offi-
cial with Iran’s Trade Promotion Or-
ganization (TPO), the value of Iran’s 
export to Iraq increased by 15 percent 
in the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20).
Farzad Piltan, the director-general of 
TPO’s Office of West Asian Countries, 
said that based on the data released 
by the Islamic Republic of Iran Cus-
toms Administration, Iran exported 
commodities worth over $10 billion to 
its neighbor in the previous year.
By stating that Iraq is one of the stra-
tegic partners of Iran in the field of 
foreign trade and especially exports, 

he put the value of Iran’s import from 
Iraq at about $200 million in the past 
year.
Considering Iran’s vast export capac-
ity and Iraq’s large market for Iranian 
goods, both sides want to expand 
the volume of bilateral economic ex-
changes.
Iran and Iraq have set a target of $20 
billion in annual trade, and business-
men and authorities of both countries 
are determined to meet that target, 
Head of the Iran-Iraq Joint Chamber 
of Commerce Yahya Ale-Es’haq has 
stated.
“In general, Iran and Iraq have agreed 
to improve relations and change the 
monetary and banking conditions so 
that the central banks of the two coun-
tries will ease the current situation and 
solve the problems,” he has noted.
The current administration of Iran un-
der President Raisi has shown great 
interest in broadening and enhancing 
trade and economic ties with neigh-
boring states, Ale Es’haq has empha-
sized.

Iran exports non-oil goods 
 worth over $1.2b to Iraq in 2 months

The 15th International Exhibition of Fi-
nancial Industries (Exchange, Bank & 
Insurance) – Iran FINEX 2023- kicked 
off at Tehran Permanent International 
Fairground on Tuesday, IRIB reported.
The opening ceremony of the exhibi-
tion was attended by senior officials 
including Head of Iran International 
Exhibitions Company Ahmadreza Alaei 
and Head of Securities and Exchange 
Organization (SEO) Majid Eshqi.
Speaking at the ceremony, Alaei said: 
“The country’s financial industry is 
growing and we are witnessing creativ-
ity in this field.”
According to the official, some 136 
companies are participating in this four-
day event.
Also addressing the opening ceremo-

ny, Eshqi said the exhibition is a great 
opportunity for people to increase their 
knowledge about financial markets.
“This exhibition will be a golden oppor-
tunity to increase financial knowledge 
for the general public and economic 
operators. Financial literacy is one of 
the important components of the new 
era,” he said.
“Many positive things have happened 
over the past two years and this [exhibi-
tion] is a great opportunity for the peo-
ple and companies active in the capital 
market to present their developments 
and creativity,” Eshqi noted.
“For the first time and in order to meas-
ure the state of financial literacy in the 
country, the Securities and Exchange 
Organization has established a capi-

tal market Consumer Opinion Center 
(COC),” he added.
According to the SEO head, the COC has 
been established mainly with the aim of 
increasing the general public and stock 
market shareholders’ financial literacy.
As reported, the slogan of this year’s ex-
hibition is “Propelling financial industry, 
growth of production and containment 
of inflation”.
Raising awareness about financial 
markets and their services, increasing 
financial literacy, promoting indirect 
shareholding, developing and promo-
tion of new services in insurance and 
financial markets, digitization of pay-
ment, as well as electronic banking, are 
among the most important goals of this 
exhibition.

Tehran hosting FINEX 2023

11 Healthy, High-Calo-
rie Fruits to Help You 

Gain Weight
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/high-calorie-fruits#bottom-line

For some people, gaining weight or 
building muscle can be challenging.
Though fruits aren’t usually the first 
group of foods that comes to mind 
when trying to bulk up, several types of 
fruits can provide the extra calories your 
body needs to gain weight.
What’s more, they pack important vi-
tamins and minerals to support your 
health.
Here are 11 healthy and higher-calorie 
fruits that can help you gain weight.
Fresh fruits
Though most fruits are low in calories, 
many can help you gain weight due to 
their higher carb or fat contents.
Here are 4 fresh fruits that can help you 
gain weight.
1. Bananas
Bananas are an excellent choice if you’re 
looking to gain weight.
They’re not only nutritious but also a 
great source of carbs and calories.
One medium-sized (118-gram) banana 
contains the following nutrients (1Trust-
ed Source):
• Calories: 105
• Protein: 1 gram
• Fat: 0.4 grams
• Carbs: 27 grams
• Fiber: 3 grams
• Vitamin B6: 26% of the Daily Value 
(DV)

• Manganese: 13% of the DV
2. Avocados
Avocados boast an impressive nutrient 
profile. Plus, they’re high in calories 
and healthy fats, making them an ex-
cellent choice for people looking to gain 
weight.
Half a medium-sized avocado (100-
gram) contains the following nutrients 
(3Trusted Source):
• Calories: 161
• Protein: 2 grams
• Fat: 15 grams
• Carbs: 8.6 grams
• Fiber: 7 grams
• Vitamin K: 17.5% of the DV
• Folate: 21% of the DV
3. Coconut meat
Coconut is a versatile fruit that has 
gained popularity for its many health 
benefits. It’s also a great source of cal-
ories, as it’s high in fat and moderate in 
carbs.
A 1-ounce (28-gram) serving of coco-
nut meat provides the following nutri-
ents (5Trusted Source):
• Calories: 99
• Protein: 1 grams
• Fat: 9.4 grams
• Carbs: 4.3 grams
• Fiber: 2.5 grams
• Manganese: 17% of the DV
• Selenium: 5% of the DV

Coconut flesh is also high in many im-
portant minerals, including phosphorus 
and copper.
4. Mango
Mango is a delicious, sweet fruit that 
boasts an impressive nutrient profile.
Like bananas, mangoes are a good 
source of calories — mostly from carbs.
One cup (165 grams) of mango pro-
vides the following nutrients (6Trusted 
Source):
• Calories: 99
• Protein: 1.4 grams
• Fat: 0.6 grams
• Carbs: 25 grams
• Fiber: 3 grams
• Vitamin C: 67% of the DV
• Folate: 18% of the DV
In addition, mango is a good source of 
copper, several B vitamins, and vitamins 
A and E.
Dried fruits
Dried fruits are fruits that have had 
nearly all of their water content removed 
through various drying methods.
What’s left is an energy-dense snack 
that, despite its small size, is very nu-
tritious. Compared to fresh fruit, dried 
fruit offers a similar amount of micro-
nutrients and can be more conven-
ient and less likely to spoil (7Trusted 
Source).
Because dried fruits are energy dense, 

they’re excellent for people trying to 
gain weight. However, they’re high in 
natural sugars, so it’s best to combine 
them with a source of healthy fat or pro-
tein to minimize the potential negative 
effects on your blood sugar (8Trusted 
Source).
Here are some high-calorie, dried fruits 
that can help you gain weight.
5. Dates
One date (24 grams) provides the fol-
lowing nutrients (9Trusted Source):
• Calories: 66.5
• Protein: 0.4 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 1.6 grams
• Potassium: 4% of the DV
• Magnesium: 3% of the DV
These fruits are also a good source of 
copper, manganese, iron, and vitamin 
B6.
6. Prunes
Prunes are dried plums that pack a nu-
tritional punch.
A 1-ounce (28-gram) serving of 
prunes provides the following nutrients 
(10Trusted Source):
• Calories: 67
• Protein: 0.6 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 2 grams

• Vitamin K: 14% of the DV
• Potassium: 4.4% of the DV
Prunes are also known for their abili-
ty to alleviate constipation. Their fiber 
content can help add bulk to your stool 
and speed its transit through your gut 
(11Trusted Source).
7. Dried apricots
Apricots are a popular yellow stone 
fruit that can be enjoyed both fresh and 
dried.
A 1-ounce (28-gram) serving of dried 
apricots provides the following nutri-
ents (12Trusted Source):
• Calories: 67
• Protein: 0.8 grams
• Fat: 0.1 grams
• Carbs: 18 grams
• Fiber: 2 grams
• Vitamin A: 6% of the DV
• Vitamin E: 8% of the DV
The bottom line
There are plenty of higher-calorie, nutri-
ent-dense fruits that can support opti-
mal health and help you gain weight.
Incorporating a few of the above fruits 
into your meals or snacks can help in-
crease your daily calorie intake and aid 
healthy weight gain.
In addition, combining these fruits with 
a source of protein or fat can add extra 
calories while ensuring your blood sug-
ar levels stay stable.
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ابوالقاسم عسکری در مراسم تکریم و معارفه رییس اداره گاز کاشان افزود: ۱۱۴ شهر 
و هزارو ۵۰۰ روستا و مزرعه در استان اصفهان از نعمت گاز بهره مند هستند و امروز 

شاهد مهاجرت معکوس از شهرها به روستاهای استان هستیم.
وی اظهار کرد: شرکت گاز اصفهان رتبه نخست گازرسانی به صنایع را در کشور 
داشته و به ۱۹ هزار واحد تولیدی و صنعتی در این استان پهناور گازرسانی می کند، 

اصفهان و تهران ۲ استان برتر در حوزه گاز کشور هستند.
مدیرعامل شرکت گاز اصفهان گفت: قبل از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
تنها ۲ هزار مشترک گاز طبیعی در استان اصفهان داشتیم و امروز به برکت نظام 

مقدس جمهوری ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مصرف کننده گاز طبیعی در استان داریم.
عسکری افزود: به لحاظ ایجاد شبکه گازرسانی پایدار، به برکت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ۴۰ میلیون متر شبکه و انشعاب در استان اصفهان ایجاد شده و با 
این کار سالانه از سوخت ۲۲ میلیارد لیتر سوخت مایع، نفت سفید، بنزین و مازوت 
جلوگیری می شود. مدیرعامل شرکت گاز اصفهان بیان کرد: تا کنون ۱۰۰ هزار 
مددجوی کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی گازبهایشان رایگان شده 

و این مهم در دولت سیزدهم انجام شد.
عسکری گفت: در استان اصفهان به اندازه چند کشور اروپایی گاز مصرف می شود 
و باید تلاش کنیم مصرف ما در بخش های خانگی، صنعت و تجاری بهینه باشد تا 

شدت مصرف انرژی کاهش یابد.
وی افزود: اگر بتوانیم مصرف گاز در بخش غیرمولد ازجمله بخش های تجاری و 
خانگی را کاهش دهیم و به بخش مولد منتقل کنیم هزاران شغل در پتروشیمی و 

فولاد ایجاد می شود و تولید کشور افزایش پیدا می کند.
وی اظهار کرد: اگر تولید افزایش یابد عرضه بیشتر شده و وقتی عرضه زیاد شود تقاضا 
کم شده و تورم کاهش می یابد، انرژی که در بخش غیرمولد مصرف می شود باید 

بهینه شده تا مازاد آن به حوزه تولید و اشتغال منتقل شود.
فرماندار ویژه کاشان هم گفت: این شهرستان مختصات بزرگی داشته و صنعت این 
منطقه بزرگ با مشترکات زیاد است و کار مدیریت در این شهرستان به ویژه در حوزه 
گاز سخت و خدمت رسانی در این حوزه مهم است، مدیر این دستگاه باید از حداکثر 
ظرفیت مجموعه خود استفاده کند. محمدشریف زارعی افزود: یکی از اصول ما در 
دولت انقلابی رضایت مندی مردم است و رفع مشکلات صنعت هم بخشی از 
رضایت مندی مردم است چون قشر قابل توجهی از مردم در این حوزه فعال هستند، 
خواسته ما از مدیر جدید گاز این است که با رویکرد جدید در باب ایجاد رضایت در 
بین مردم گام بردارد تا کمتر شاهد مشکلات در حوزه خدمت رسانی به مردم باشیم.

وی اظهار کرد: باید برخی اختیارات برای تسهیل در خدمت رسانی از طرف شرکت 
گاز استان اصفهان به اداره شهرستان تفویض شود تا امور راحت تر پیگیری و مدیریت 
شود. در پایان این مراسم امیرحسین مشجری تودیع و مهدی خاتمی بیدگلی به 

عنوان سرپرست اداره گاز کاشان معارفه شد.
شهرستان کاشان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر در فاصله نزدیک به ۲۰۰ 

کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

مدیرعامل شرکت گاز اصفهان گفت: این استان رتبه 
نخست بهره مندی از گاز طبیعی و گاز رسانی را در کشور 

داشته و همه شهرهای آن از نعمت گاز برخوردارند.

اصفهان رتبه نخست گازرسانی 
در کشور

گزارش

مدیرعامل شرکت گاز اصفهان عنوان کرد: رئیس و اعضای هیئت رئیسه و هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در 
دیدار با استاندار اصفهان، بر تلاش 
برای افزایش اختیارات و ارتقای 
استاندار اصفهان به »استاندار ویژه« 
مرتضوی  سیدرضا  کردند.  تأکید 
استاندار اصفهان در این دیدار با تأکید بر 
هم افزایی میان بخش دولتی و بخش 
خصوصی اظهار داشت: بهبود شاخص 
محیط کسب وکار استان ثمره همین 

همکاری و هماهنگی بود.
وی ادامه داد: تعداد و تنوع بنگاه های 
اقتصادی استان و نقش آنها در اقتصاد 
کشور با سایر نقاط کشور تفاوت دارد و 
به همین میزان، اهمیت و ظرفیت اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز متفاوت با سایر 
استان ها است و توجه به این جایگاه 

بسیار حائز اهمیت است.
مرتضوی با اشاره به چالش ها و 
محدودیت های استان در بخش های 
گوناگون از جمله محیط زیست و انرژی 
افزود: از همان زمان آغاز به کار خود 
در استانداری بر برنامه ریزی برای 
رفع این چالش ها تأکید کردم. برای 
مثال برای تولید ۴ هزار مگاوات برق 
در استان برنامه ریزی شده و بخش 
خصوصی می تواند در هدایت سرمایه ها 
به بخش های اولویت دار مانند تأمین 
انرژی نیز به بخش دولتی کمک 
کند. همچنین باید در توسعه اقتصاد 
دانش بنیان در اصفهان نقش آفرینی 
کرد و اتاق بازرگانی نیز باید با نگاه بلند 
و آینده نگرانه به این حوزه ها ورود کند.

باید  اصفهان  استاندار 
استاندار ویژه باشد

امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز ضمن اعلام آمادگی اتاق 
اصفهان برای همکاری با مدیریت 
استان و انتقال نظرات فعالان اقتصادی 
به مسئولان استانی و ملی اظهار داشت: 
با وجود تلاش هایی که در سال های 
گذشته در استان انجام شده، هنوز حق 
مردم اصفهان ادا نشده و انتظار و نیاز 
مردم استان و فعالان اقتصادی بیش 

از این است.
وی با بیان اینکه استان اصفهان با 
مسائل ویژه و متفاوتی نسبت به سایر 

استان ها دست به گریبان است، افزود: 
لازم است به این استان نگاه ویژه تری 
صورت گیرد و باید تلاش کنیم استاندار 
اصفهان به عنوان استاندار ویژه معرفی 

شده و اختیارات وی ارتقا یابد.
کشانی با اشاره به مشارکت ۵۵ 
درصدی فعالان اقتصادی در انتخابات 
دوره دهم اتاق بازرگانی اصفهان ادامه 
داد: این مشارکت بالا نشان دهنده 
امیدواری در میان فعالان اقتصادی 
است و تمام تلاش خود را انجام 
می دهیم که این امید را از دست ندهیم.

ضربه بزرگ قطع برق به 
بخش کشاورزی

فوده،  محمدجعفر  همچنین 
نایب رئیس دوم اتاق بازرگانی با 
فعالان  مشکلات  رفع  بر  تأکید 
حوزه کشاورزی تصریح کرد: در 
بخش دامداری و گلخانه داری شاهد 
پیشرفت های خوبی در استان بوده ایم، 
اما با مشکلاتی در بخش کشاورزی 
مواجه هستیم و معضلات رودخانه 
زاینده رود نیز مزید بر علت شده است 
و امیدوارم بتوانیم در مسیر بهبود این 
شرایط گام برداریم. همچنین با وجود 
مصرف ۲ تا ۳ درصد برق استان در 
بخش کشاورزی، شاهد تصمیم گیری 
برای قطع برق چندین ساعته چاه های 
کشاورزی در تابستان هستیم که 
ضربه بزرگی به این بخش وارد می کند 
و این موضوع باید با همراهی دولت 

بهتر مدیریت شود.

خدمات  صادرات 
رفع  راهکار  مهندسی، 

مشکل بیکاری است
عضو  صفرنوراله،  علی  ادامه  در 
هیئت رئیسه و خزانه دار اتاق اصفهان 
با بیان اینکه برای رفع معضل بیکاری، 
علاوه بر تولید و صادرات کالا باید 
بر صادرات خدمات فنی و مهندسی 
متمرکز شد، گفت: در آینده این خدمات 
است که حرف اول را در دنیا می زند؛ 
بنابراین در شرایط تحریم باید با 
برقراری روابط بین المللی با اتاق های 
بازرگانی دنیا زمینه را برای صادرات 

خدمات مهندسی فراهم کنیم.

اقدامات  پیگیری  لزوم 
دولت برای مهار تورم و 

رشد تولید
هیئت  عضو  مقدم،  اخوان  اصغر 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز خواستار مطالبه گری استانداری 
از دولت برای تحقق شعار سال و ارائه 
گزارش های سه ماهه از برنامه های 
دولت برای مهار تورم و رشد تولید شد 
و بیان کرد: کاهش راندمان شرکت ها و 
عدم اختصاص تسهیلات بانکی به آنها 
موجب تحمیل هزینه مازاد به شرکت ها 
و افزایش قیمت تمام شده محصولات و 

رشد تورم خواهد شد.
همچنین محمدرضا برکتین، عضو 
هیئت نمایندگان اتاق اصفهان اضافه 
کرد: اتاق بازرگانی به عنوان تشکلی 
فراگیر و بین المللی باید با جمع بندی 
راهکارها برای رفع مشکلات واحدهای 
اقتصادی و ارائه آنها به دستگاه های 
اجرایی، به تدوین برنامه های واقع بینانه 
و عملیاتی در جهت رفع چالش های 
کشور کمک کند و انتظار تشکل ها نیز 
این است که اتاق بازرگانی مسائل جاری 
و آینده جامعه را در قالب برنامه های 
اجرایی خود به حاکمیت ارائه دهد تا با 
همدلی و همکاری، به بهبود شرایط 

بینجامد.

پرداخت تسهیلات بانکی به 
صنایع تسریع شود

مژگان ایزدی، عضو هیئت نمایندگان 
این اتاق نیز با اشاره به اعلام برنامه 

قطع برق به صنایع افزود: قطع بدون 
برنامه برق به خطوط تولید ضربه می زد 
و خوشبختانه صدای فعالان اقتصادی 
برای اعلام برنامه زمان بندی قطع برق 
شنیده شد، اما درخواست داریم تا حد 
ممکن از قطع برق صنایع و تعطیلی آنها 
جلوگیری به عمل آید و راهکار دیگری 
برای مدیریت مصرف برق اندیشیده 
شود. همچنین پرداخت تسهیلات بانکی 
به صنایع از سوی بانک های استان 
باید روند بهتری پیدا کند. سید وحید 
دزفولی، دیگر عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی نیز با بیان اینکه برای رفع 
برخی مشکلات چاره ای جز صادرات 
نداریم، اظهار داشت: متأسفانه برخی 
قوانین به خصوص در حوزه صادرات و 
بازگشت ارز کارشناسی شده نیست که 
باعث شده برخی کاسبان تحریم از این 
امر سوء استفاده کنند. امیدوارم با افزایش 
اختیارات استاندار اصفهان بخشی از 
مشکلات تولیدکنندگان استان در حوزه 

صادرات رفع شود.

به  استان  پروژه های 
اصفهانی  شرکت های 

سپرده شود
همچنین فرشته امینی، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق اصفهان با تأکید بر ایجاد 
امید در نسل جوان برای جلوگیری از 
مهاجرت گفت: به واسطه مهاجرت 
نیروهای جوان متخصص از کشور خارج 
می شوند و باید برای امیدآفرینی در نسل 
جوان و متخصصان هزینه کرد. از طرف 

دیگر شاهد هستیم بسیاری از پروژه های 
استان به شرکت های غیراصفهانی 
سپرده می شود که بهتر است سازوکاری 
در استان اندیشیده شود تا تولیدات و 
خدمات شرکت های اصفهانی در اولویت 
خرید از سوی صنایع بزرگ استان قرار 

گیرد.

در  سرمایه گذاری  لزوم 
توسعه خدمات مهندسی

وحید فولادگر، عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی نیز با اشاره به موانع 
بیان  اصفهان  در  سرمایه گذاری 
کرد: توسعه صنعتی استان به دلیل 
زیست محیطی  برخی چالش های 
با مانع روبه رو شده، اما نباید از توسعه 
گردشگری و توسعه خدمات مهندسی 
غافل شد. متأسفانه در استان با برخی 
سخت گیری ها در حوزه سرمایه گذاری 
مواجه هستیم که باید رفع شود، چون 
اصفهان با وجود دانشگاه ها، شهرک 
علمی و تحقیقاتی و صنایع بزرگ برای 
توسعه خدمات فنی و مهندسی بسیار 

مستعد است. 
در ادامـه امیررضـا نقـش، معـاون 
هماهنگی امـور اقتصادی اسـتانداری 
اصفهـان با بیـان اینکه اتـاق بازرگانی 
بـه واسـطه ظرفیت هـای بـالای خود 
می توانـد نقـش رصدخانه اسـتانداری 
و بخـش حاکمیتـی را ایفا کنـد، گفت: 
توسـعه اسـتان در گـرو همراهـی و 
همدلـی میان بخـش دولتـی و بخش 

خصوصـی اسـت. 

در دیدار رئیس و اعضای هیئت رئیسه و هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی با استاندار اصفهان مطرح شد؛

ضرورت ارتقای اختیارات استاندار اصفهان به »استاندار ویژه«

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: رشد اقتصادی که تغییراتی 
بنیادین را در بر دارد علاوه بر شاخص های کمی، باید تحول 
بنیادین اقتصادی از نظر کمی و کیفی را در ساختار تولید 

ناخالص داخلی رقم بزند.
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در آئین افتتاح 
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، 
بانک و بیمه( اظهار کرد: وقتی صحبت از توسعه اقتصادی 
یا به تعبیر رهبر معظم انقلاب در مورد ایران آباد، پیشرفت و 
ایران قوی صحبت می کنیم، باید به موضوع رشد اقتصادی 

توأم با با تغییرات بنیادی توجه داشته باشیم.
وی گفت: رشد اقتصادی که تغییراتی بنیادین را در بر دارد 
علاوه بر شاخص های کمی، باید تحول بنیادین اقتصادی 
از نظر کمی و کیفی را در ساختار تولید ناخالص داخلی رقم 
بزند. تراز تجاری، توزیع ثروت بین قشرهای مختلف، 
اشتغالزایی و... از جمله تحولات دیگر است که باید در این 

بحث مد نظر قرار بگیرد. نقش صنعت فولاد در بسیاری از 
این شاخصه ها نقشی اساسی است که اولین شاخص در 
توسعه اقتصادی مطرح بوده تولید ناخالص داخلی است. 
امروز فولاد مبارکه دارای سهم ۱.۵ درصدی در تولید 
ناخالص ملی )GDP( است و در عین حال شاهد سهم 
۱۷ درصدی صنعت فولاد در تولید ناخالص ملی در بخش 
صنعت و ۵.۵ درصدی در کل این میزان هستیم. این در 
حالی است که هم کشورهای توسعه یافته و هم کشورهای 
در حال توسعه از رشد صنعت فولاد، فروگذاری نمی کنند 
و کشورهایی نظیر چین به عنوان اولین تولید کننده فولاد 
در دنیا و هند به عنوان دومین بازیگر صنعت فولاد که در 
بسیاری از شاخص های کمی ممتازند در زمینه فولاد نیز 
بسیار فعال هستند و محوریت رشد صنعت فولاد خود را 
حفظ نموده و به سرعت در صنعت فولاد رشد پیدا کرده 
که این رشد باعث پیوستن آن ها به جرگه کشورهای 

توسعه یافته شده است.
طیب نیا افزود: کشورهای دیگر نظیر برزیل، ترکیه و کره 
جنوبی نیز به همین صورت هستند. صنعت فولاد بخش 
مهمی از GDP کشورهای مختلف را محقق می کند که در 
کشور ما نیز به همین صورت است و تولید فولاد ارتباطی 
قابل توجه با تولید ناخالص داخلی دارد که همه اتفاقات 
باعث شده تا ایران در جایگاه دهم تولیدکنندگان فولاد دنیا 
قرار بگیرد. شاخص دیگر، شاخص های تجاری است که 
پیشی گرفتن صادرات بر واردات جزء شاخص های مهم 
در این زمینه است و به طور مثال چیزی حدود ۱۴ درصد 
از صادرات کشور که معادل ۱۰.۵ میلیون تن فولاد است 
از همین بخش مهم تأمین می شود که این میزان برابر با 
حدود ۳۰ درصد از ظرفیت تولید فولاد کشور است. صنعت 
فولاد برنامه ریزی صادرات ۲۰ میلیون تنی فولاد در افق 
۱۴۰۴ را دارد که این هدف در تحقق اقتصاد غیر نفتی 

نقشی محوری خواهد داشت و این موضوع نشان می دهد 
ساختار صنعت فولاد به درستی شکل گرفته است. البته این 
اتفاق نیاز به ایجاد و تقویت زیرساخت ها و رعایت الزاماتی 
دارد که رسیدن این هدف را برای نیل به اقتصادی جدا از 
نفت هموار می کند. مدیرعامل فولاد مبارکه خاطر نشان 
کرد: طی سه سال گذشته فولاد مبارکه با افزایش حدود 
8 برابری قیمت برق مواجه شده و امروز این شرکت 
برق مورد نیاز خود را به قیمتی معادل برق صادراتی 
خریداری می کند که در همین راستا طی ۱۴ ماه، با خلق 
یک رکورد حیرت آور، نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان 
بالا را راه اندازی کرده است. فاز اول و دوم این نیروگاه 
مجموعاً با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات از نظر رکورد زمان ساخت 
کم نظیر است می تواند بخشی از برق مورد نیاز فولاد مبارکه 
را تأمین نموده و در آینده نزدیک، تأمین کننده برق شبکه 
باشد.وی تصریح کرد: سرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل 

یکی از اتفاقات دیگری است که فولاد مبارکه نیز همگام 
با صنعت فولاد کشور در آن سرمایه گذاری کرده است که 
عقد قرارداد خرید ۵۰ دستگاه لوکومتیو برای صنعت ریلی 
کشور بخشی از اقدامات بوده که البته در زمینه های مختلف 
دیگر نیز اقدامات خوب دیگری انجام شده است. دلیل این 
سرمایه گذاری چند برابر شدن هزینه های حمل و نقل طی 
ماه های اخیر است که ما را نسبت به رقبای بین المللی در 
این رقابت تضعیف می کند. طیب نیا تأکید کرد: هزینه های 
نیروی انسانی و اشتغال زایی نیز چندین برابر شاخص های 
بین المللی هم در صنعت فولاد و هم در صنعت کشور است. 
صنعت فولاد به نوبه خود اشتغال زایی خوبی را در کشور به 
بار نشانده است که به طور مثال فولاد مبارکه مجموعاً ۴ 
هزار نفر را در توسعه ها و ساختار اصلی خود به کار مشغول 
کرده است. وی عنوان کرد: ساختارهای اقتصادی کشور 
نیازمند تحول است و اگر امروز حدود ۹۰ درصد از مصرف 

آب کشور در بخش کشاورزی و تنها ۲ درصد در بخش 
صنعت مصرف می شود این موضوع نشان می دهد که یا 
سهم کشاورزی باید در تولید ناخالص داخلی افزایش یافته 
یا این میزان از مصرف در صنعت کشاورزی کشور باید مورد 
بازنگری قرار بگیرد. مدیرعامل فولاد مبارکه بیان کرد: 
۳۳ درصد از میزان مصرف برق در کشور که چیزی حدود 
شش برابر بیشتر از استانداردهای بین المللی بوده مربوط 
به بخش خانگی است. همچنین به طور میانگین یک 
سوم میانگین سالانه گاز مربوط به بخش خانگی است که 
این موضوع نیز جای تأمل دارد و باید در این زمینه تغییرات 

بنیادی مد نظر قرار بگیرد.
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، 
بانک و بیمه( از ۱۶ خرداد لغایت ۱۹ خرداد از ساعت ۹ 
الی ۱۶ در محل دائمی نمایشگاه بین المللی ایران برپا 

شده است.

در دیدار رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با رئیس کل دادگستری استان مطرح شد؛

لزوم اعتباربخشی به کارت های بازرگانی از سوی دستگاه قضا

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان به همراه نایب رئیس این اتاق با رئیس کل 
دادگستری استان دیدار و گفت وگو کردند. امیر کشانی رئیس پارلمان 

بخش خصوصی اصفهان در این دیدار ضمن تقدیر از تعامل دستگاه 
قضا با اتاق بازرگانی اصفهان، خواستار اعتباربخشی به کارت های 
بازرگانی اعضا و حمایت بیشتر از فعالان اقتصادی در مجامع قضایی شد.

جایگاه اتاق بازرگانی در اعتلای سطح اقتصاد کشور از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است

حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری رئیس کل دادگستری استان 
نیز با اشاره به اهمیت نقش اتاق بازرگانی در شکوفایی اقتصاد، اظهار 
داشت: اتاق بازرگانی به واسطه جایگاهی که در اختیار دارد نقش بسیار 
اثرگذاری در شکوفایی اقتصاد، اشتغال، تولید و تجارت ایفا می کند و 

تاکنون نیز خدمات و برکات خوبی داشته است.
وی افزود: شرط اثرگذاری مثبت اتاق بازرگانی بر اقتصاد را می توان در سه 

مقوله خلاصه کرد؛ نخست این که با مهم شمردن این نقش، ارتقاء سطح 
کشور در مسائل اقتصادی تبدیل به دغدغه اعضای هیئت رئیسه شود؛ 
دوم این که با تحقیق و بررسی نقاط ضعف و قوت، استعدادها، ظرفیت ها، 
موانع، چالش ها و نقاط آسیب پذیر، به درستی شناسایی گردد و سوم اینکه 
با تقویت همت و تلاش مضاعف، با برنامه ریزی و هدف گذاری های 

کوتاه مدت و بلندمدت در اجرای برنامه ها تلاش گردد.
عالی ترین مقام قوه قضاییه در استان، در ادامه از »اقتصاد مقاومتی« به 
عنوان نسخه ای شفابخش برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور یاد کرد 
و اظهار داشت: اقتصاد مقاومتی نسخه شفابخشی است که رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالی( با در نظر گرفتن تمام چالش ها، موانع و ظرفیت ها 
برای بهبود اقتصاد کشور ارائه نموده اند و بسیاری از کارشناسان اقتصادی 

جهان که برخی از آن ها در جبهه مخالفان انقلاب حضور دارند این نظریه 
را فنی، جامع و مؤثر برای حل مشکلات اقتصادی کشور می دانند.

وی در ادامه بر نقش تعیین کننده و جایگاه اتاق بازرگانی تأکید و تصریح 
کرد: اگر اتاق بازرگانی با بانک مرکزی جایگاه تعریف شده و تثبیت 
شده ای داشته باشد، می تواند با بررسی مشکلات بازرگانی در حوزه 
مسائل ارزی، به صورت تخصصی و کارشناسی شده ورود و در مسیر رفع 

این مشکلات و تسهیل صادرات و واردات گام بردارد.
جعفری در پایان ضمن تبریک انتخاب رئیس و اعضای هیئت نمایندگان 
جدید اتاق بازرگانی اصفهان، بر تعامل هرچه بیشتر دادگستری کل 
استان با اتاق بازرگانی در حل مشکلات به ویژه مهار تورم و رشد تولید 

تأکید کرد.

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاحیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی مطرح کرد:

تحقق توسعه اقتصادی با تحول ساختارهای اقتصادی

عضو شورای اسلامی 
شهر اصفهان:

اراضی کشاورزان 
 حیدرآباد باید

تعیین تکلیف شود
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به ضرورت رفع مشکل اراضی کشاورزان در 
حیدرآباد گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰ جلسه 
در طول دو سال گذشته برای رفع مشکل 
فاضلاب ارغوانیه برگزار شده است که 
امیدواریم هرچه سریع تر شاهد رفع آن باشیم.

احمد شریعتی در دومین برنامه »مردم 
سلام« در دیدار چهره به چهره و صمیمی 
شهردار اصفهان با اهالی منطقه ۱۵ شهرداری 
این کلان شهر که در مسجد القائم )عج( 
برگزار شد، اظهار کرد: در منطقه ۱۵ شهرداری 
اصفهان مردمی نجیب، مؤمن، متعهد و 
انقلابی داریم اما حق آنها هنوز آنگونه که 
شایسته بوده، ادا نشده است، زیرا مسیر بعضی 

مشکلات شهر از این منطقه است.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه مشکلاتی به دلایل متعدد مشکلاتی 
در منطقه ۱۵ وجود دارد، تصریح کرد: این 
سؤال مطرح است که به راستی تاکنون چقدر 
تلاش شده است که نخاله های ساختمانی از 

این منطقه برود.
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات شهر 
اصفهان لوله های قدیمی و فرسوده آب است، 
گفت: از دیگر موضوعات قابل اشاره این است 
که سه هزار دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد خوراسگان تحصیل می کنند؛ در اقدامی 
شایسته بی آرتی به منطقه ۱۵ آمد اما این 
امکان حمل ونقلی باید به میدان بزرگمهر 
متصل شود تا ساکنان خوراسگان و ارغوانیه 

مشکل تردد نداشته باشند.
شریعتی با اشاره به اینکه در منطقه حیدرآباد 
اراضی کشاورزان باید تعیین تکلیف شود، 
ادامه داد: بیشترین محلات شهر اصفهان 
در منطقه ۱۵ قرار گرفته اما خدمات 
به خوبی ارائه نشده است، لذا تاکید داریم که 
با انجام اقدامات لازم، اهالی منطقه ۱۵ باید 
شیرینی پیوستگی اصفهان و خوراسگان 

را بچشند.
وی خاطرنشان کرد: در شورای اسلامی 
شهر برای رفع مشکلات مردم کمیته های 
نظارتی تشکیل شده است و من به عنوان 
نماینده مردم در کمیته نظارتی مناطق ۴، ۱۰ 
و ۱۵ حضور دارم تا همراه با »علی صالحی« و 
»محمدرضا فلاح« از دیگر اعضای شورای 
اسلامی شهر در این کمیته، تا حد توان به 

مشکلات شهروندان رسیدگی کنیم.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به مشکل فاضلاب ارغوانیه گفت: 
تاکنون بیش از ۱۰۰ جلسه در طول دو سال 
گذشته برای رفع این مشکل برگزار شده 
است که امیدواریم هرچه سریع تر شاهد 

رفع آن باشیم.
وی با اشاره به تشکیل کمیسیون ویژه آب و 
مناطق کم برخوردار در شورای ششم شهر 
اصفهان، اظهار کرد: شناسایی دو محله در هر 
منطقه شهر اصفهان که از امکانات کمتری 
برخوردار بوده و نیازمند توجه و فعالیت 
عمرانی است، هر سال در دستور کار قرار 
می گیرد که در منطقه ۱۵ شهرداری سال 
گذشته محله های گورت و راران در نظر 
گرفته شد و اقدامات قابل توجهی در آن ها 
انجام شد و امسال نیز محله های سفلی و 
قلعه برتیانچی به محله محوری منطقه ۱۵ 

اضافه شده است.
شریعتی افزود: بودجه مناطق کم برخوردار 
می تواند این محله ها را متحول کند، همچنین 
شهرداری اصفهان اعتبارات خوبی برای 

کمک به مساجد در نظر گرفته است.

نخُبگان استان اصفهان برای شرکت در اردوی جهاد آموزشی و تدریس دروس 
دبیرستانی به دانش آموزان نیازمند تقویت بنُیه علمی فراخوان شدند.

کارشناس مسوول بنیاد نخُبگان استان اصفهان اظهار داشت: این اردو تابستان امسال 
توسط بنیاد نخبگان اصفهان با همکاری اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان 
برگزار می شود و نخُبگان و دانشجویان برتر مقاطع تحصیلی مختلف می توانند در 

آن شرکت کنند.
وی با بیان اینکه پس از ثبت نام دانشجویان، با توجه به سوابق تحصیلی، تعدادی از 
آنها برای شرکت در این اردو برگزیده می شوند، افزود: دانش آموزان نیازمند دوره های 

بازآموزی دروس دبیرستانی توسط بسیج دانش آموزی، انجمن اسلامی دانش آموزان 
اصفهان و ۲ موسسه خیریه فعال در روستاهای استان، شناسایی و به نخبگان مُنتخب 

معرفی می شوند.
حمیدرضا ورشابی با اشاره به اینکه بیشتر این کلاس ها در حاشیه شهرها یا روستاها 
برگزار خواهد شد، اضافه کرد: در این اردو کلاس های بازآموزی و تقویتی در 
درس های مختلف مانند ریاضی، فیزیک، شیمی، عربی و زبان برای دانش آموزان 

دبیرستانی برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه، برنامه اردوی جهادی آموزشی در سال های گذشته نیز به شکل 

محدودتر برگزار شده است، خاطرنشان کرد: امسال این طرح بصورت گسترده تر 
برگزار می شود.

ورشابی با اشاره به اینکه نخبگان و دانشجویان برتر در جهت انجام مسوولیت 
اجتماعی خود و خدمت رسانی به دانش آموزان در این جهاد آموزشی شرکت می کنند، 
گفت: تاکنون استقبال خوبی از سوی نخبگان از این کار جهادی صورت گرفته است.

وی افزود: ۲ دوره اردوی جهادی آموزشی قبل از شروع امتحانات پایان نیمسال دوم 
تحصیلی در شهرستان های اصفهان و خمینی شهر برگزار شد اما تمرکز اصلی ما بر 

روی برگزاری این اردو در تابستان امسال است. 

برای تقویت بُنیه علمی دانش آموزان؛

نُخبگان اصفهانی 
برای شرکت در 
اردوی جهاد 
آموزشی فراخوان 
شدند

پنج شنبه 18 خرداد 1402  | شمـاره 1347



جهـــــــان

Isfahan News

 خبر

افزایش ۲۰ درصدی 
مبلغ یارانه در دستور کار 
دولت قرار گرفته است؛ 

افزایش یارانه 
در کالابرگ

اخبار اصفهان  افزایش ۲۰ درصدی 
مبلغ یارانه ماهانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی 
در دستور کار دولت قرار گرفته است. 
گزارش ها حاکی از آن است که اجرای 
فراگیر کالابرگ الکترونیک در روزهای 
آینده برای سه دهک اول درآمدی آغاز 
خواهد شد. همچنین شنیده ها حاکی از 
آن است که افزایش ۲۰ درصدی مبلغ 
یارانه در صورت استفاده از آن برای 
خرید ۹ قلم کالای اساسی مشمول طرح 
کالابرگ الکترونیک کلید خورده است؛ 
موضوعی که اخیراً معاون وزیر کار هم 
به طور تلویحی به آن اشاره کرده و گفته 
پیش بینی می کنیم امسال قبل از اتمام 
فصلی که در آن قرار داریم، مرحله جدید 
کالابرگ الکترونیکی را اجرا کنیم و در 
این مرحله به احتمال زیاد غیر از یارانه 
مبالغی هم برای کمک به سه دهک اول 

پرداخت شود.
بر اساس اعلام رئیس سازمان برنامه 
نه ماه  و بودجه، امکان استفاده از یارا
بعد برای خرید کالاهای مشمول طرح 
کالابرگ الکترونیک در هر ماه فراهم 

شده است.
در همین رابطه، علی رضا عسگریان، 
معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با 
آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک اعلام کرده؛ دو سال است 
که اجرای این طرح آغاز شده است و 
طرح اشاره شده در سه مرحله به صورت 
آزمایشی انجام شده و پایلوت سوم آن 
تقریباً کشوری بوده است البته اگر قرار 
است به صورت سراسری و قطعی اجرا شود 
باید زیرساخت های مورد نظر فراهم شود.

به گزارش تحریریه، بانک توسعه جدید )NDB( بریکس به عنوان یک وام 
دهنده چند ملیتی که هر زو بر گستره دامنه جهانی خود ادامه می دهد، به 

کشورهای عضو در کاهش وابستگی به دلار و یورو کمک می کند.
حال روزنامه »فایننشال تایمز« اعلام کرد که بانک توسعه جدید )NDB( و 
گروه بریکس در حال مذاکره با عربستان سعودی برای پذیرش این پادشاهی 

به عنوان دهمین عضو خود است.
انتظار می رود این اقدام روابط بین این وام دهنده مستقر در شانگهای را که توسط 
اعضای بریکس )برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( در سال ۲۰۱۴ 

تأسیس شد، با دومین تولیدکننده بزرگ نفت جهان، تقویت کند.
NDB در بیانیه ای که توسط FT مشاهده شد، عنوان داشت: در خاورمیانه، ما 
برای پادشاهی عربستان سعودی اهمیت زیادی قائل هستیم و در حال حاضر در 

حال گفت وگوی واجد شرایط با آنها هستیم.
NDB که با هدف تأمین مالی زیرساخت ها و توسعه پایدار در کشورهای عضو 
و سایر اقتصادهای نوظهور راه اندازی شده است، تاکنون بنگلادش، امارات 
متحده عربی، اروگوئه و مصر را به اعضای اولیه خود اضافه کرده است. این 
موسسه ۳۳ میلیارد دلار به بیش از ۹۶ پروژه در پنج کشور عضو مؤسس وام 

داده است.
موسسه مالی چندملیتی بانک توسعه جدید بریکس، در حال آماده شدن برای 
ارزیابی رسمی گزینه های تأمین مالی خود است. توانایی این بانک پس از چند 
دور تحریم و ضربه هایی که غرب به روسیه به دلیل عملیات نظامی خود در 

اوکراین وارد کرد، متزلزل شد.

اعضای بریکس با هدف افزایش دامنه فعالیت های وام 
دهی خود به کشورهای درحال توسعه، گفت وگوها در 
زمینه عضویت ریاض در بانک توسعه جدید بریکس را 

آغاز کرده اند.

  حرکت بانک توسعه جدید 
علیه دلار

گزارش

 ورود بریکس به رژیم وام های بین المللی 
یا همان حیات خلوت آمریکا؛

 فناوری های جدید به ویژه هوش مصنوعی، ماهیت فرآیندهای خلاقانه هنری 
را دستخوش تغییر و تحول ساخته و همین امر منجر به گسترش کاربردهای 
هوش مصنوعی در هنر شده است. دامنه تأثیرپذیری هنر از فناوری جدید به ویژه 
هوش مصنوعی، مدام در حال افزایش است و این روند رو به رشد، ظرفیت ها 
و قابلیت های تازه و پرشماری را فراروی کاربران قرار می دهد. اگرچه تاکنون 
رایانه ها نقش قابل توجهی در پیشبرد فعالیت های خلاقانه ای مانند سینما، 
موسیقی، معماری، هنرهای تجسمی و سایر حوزه های هنر ایفا کرده اند، اما 
محققان این حوزه بر این باورند که باید روابط مستحکم تری را میان رایانه و 

خلاقیت هنری، هدف قرار داد.یکی از تازه ترین فناوری های ارائه شده مبتنی 
بر هوش مصنوعی، چت جی پی تی )ChatGPT( است که توسط مجموعه 
OpenAI عرضه شده است. چت جی پی تی یک »چت بات« )Chatbot( و 
ابزاری برای پردازش زبان طبیعی است که توسط فناوری هوش مصنوعی 
هدایت می شود و به کاربران این امکان را می دهد تا با یک ربات صحبت کنند و 
پرسش های خود را از آن بپرسند.در راستای بهره برداری از این امکان جدید، به 
سراغ ربات چت جی پی تی رفتیم و از آن خواستیم تا ۱۰ فیلم سینمایی برتر تاریخ 
سینما را انتخاب کند. در ادامه، پاسخ چت جی پی تی به پرسش فوق را به ترتیب 

اهمیت مشاهده می کنید: ده فیلم برتر تاریخ سینما به انتخاب هوش مصنوعی: 
۱. »پدرخوانده« ساخته فرانسیس فورد کاپولا ۲. »رستگاری در شاوشنک« 
ساخته فرانک دارابونت ۳. »پدرخوانده ۲« ساخته فرانسیس فورد کاپولا ۴. 
»شوالیه تاریکی« ساخته کریستوفر نولان ۵. »دوازده مرد خشمگین« ساخته 
سیدنی لومت ۶. »فهرست شیندلر« ساخته استیون اسپیلبرگ ۷. »ارباب 
حلقه ها: بازگشت پادشاه« ساخته پیتر جکسون ۸. »داستان عامه پسند« ساخته 
کوئینتین تارانتینو ۹. »فارست گامپ« ساخته رابرت زمکیس ۱۰. »جنگ 

ستارگان: امپراتوری ضربه می زند« ساخته آروین کرشنر.

۱۰ فیلم برتر تاریخ سینما به 
انتخاب هوش مصنوعی

 هوش مصنوعی 
حالا در قامت 
منتقد

زهرا علوی   جاده هایی بلند 
و سیاه که از میان دشت های سراسر 
سپید از برف، می گذرند. کارآگاه 
»کاتا«، افسر زن با سابقه در نیروی 
پلیس شهر ریکیاویک، در این جاده ها 
می راند تا معمای پیچیده قتل هایی 
وحشتناک را حل کند. در پیش درآمد 
اولین اپیزود زنجیره، خانم کارآگاه را 
در وضعیتی متفاوت اما در حال عبور 
از همان جاده های تاریک می بینیم 
و بلافاصله به دوازده روز قبل تر، 
برمی گردیم. همین یک صحنه کافی 
است تا مخاطب را تا آخر اپیزود هشت 
پیگیر ماجرا نگه دارد چرا که در روند 
داستان، سرنوشت »کاتا« و همکارش 
»کارآگاه آرنار« که از اپیزود دوم به 
او می پیوندد، آن قدر برای مخاطب 
جذاب می شود که شاید بیشتر از 
کشف قاتل یا هم عرض با آن، انگیزه 

ادامه تماشای زنجیره باشد.
 برف می بارد و همه جا تاریک و سرد 
است. گویی خورشید سال هاست 
در این سرزمین بر نیامده است. این 
فضاسازی قوی در کنار عناصر روایی، 
زنجیره »قتل های والهالا« را به یک 
نوآر نوردیک »Nordic noir« تمام 
عیار بدل کرده است. نوآر نوردیک یا 
نوآر اسکاندیناوی یکی از زیر ژانرهای 

ادبیات جرم 
که  است   »  Crime fiction  «
ماجرای جنایت را از منظر کارآگاه یا 
پلیس روایت می کند. به گونه ای که 
مخاطب با زندگی شخصی کارآگاه 

و گذشته او درگیر می شود. قتل های 
والهالا در ایسلند رخ می دهد، جایی 
که گویی همه چیز یخ زده است اما 
زیر این لایه های ساکن و ساکت 
مذاب  و  داغ  گدازه های  یخ زده، 
جنایتی هولناک در جریان است. 
آنچه کارآگاهان پلیس را برای حل 
معما به چالش می کشد، واکاوی 
گذشته است. در بررسی صحنه جرم 
و مدارک مربوط به قربانی ها، آن ها به 
عکسی می رسند که مربوط به بیش از 
بیست سال پیش است و قربانی ها را 
در جوانی، کنار هم به تصویر کشیده 
است. مکان ثبت آن تصویر که یک 
مرکز نگهداری شبانه روزی برای 
پسران بوده است، نقطه اشتراک 
میان قربانی هاست و احتمالًا هویت 
قاتل هم به آن وابسته است. در اواخر 
دهه ۱۹۴۰ میلادی، در رسانه های 
ایسلند گزارشی تکان دهنده درباره 
مخصوص  دولتی  موسسه  یک 
نگه داری پسران کم سن و سال که 
از خانواده های بد سرپرست و دچار 
مشکل جداشده بودند، منتشرشده 
که حقایقی از آزار و خشونت کارکنان 
موسسه با پسران را فاش کرده است. 
زنجیره قتل های والهالا با الهام از 
آن حادثه واقعی ساخته شده است. 
»توردور پالشون« از تیم نویسندگان 
و کارگردان چهار اپیزود از زنجیره، 
در مصاحبه ای اعلام داشته که هدف 
زنجیره از پرداختن به این اتفاق بی 
شرمانه، سوءاستفاده از آن نبوده است، 

بلکه چون آن رسوایی در جامعه ایسلند 
تا حد زیادی مخفی باقی مانده است، 
آن ها قصد طرح دوباره موضوع و به 
دنبال آن ادامه بحث درباره آن را 

داشته اند. )۱(
بنابراین به نظر می رسد رجوع به 
گذشته و آنچه مربوط به مناسبات 
خانوادگی افراد است، نقش اصلی را 
در حوزه تماتیک متن زنجیره، بازی 
می کند. این موضوع به خصوص در 
شخصیت پردازی کارآگاه آرنار، مردی 
جوان و منزوی که به دلیل مشکلات 
خانوادگی ایسلند را ترک کرده و در این 
پرونده به عنوان نیروی کمکی از نروژ 
فراخوانده شده است، به وضوح دیده 
می شود. آرنار سعی دارد از گذشته اش 

فرار کند اما در مواجهه با مظنونین 
پرونده و در سیر حوادث، مجبور به 
رو به رو شدن با گذشته خویش است. 
همچنین کارآگاه کاتا، زنی با انگیزه و 
سرسخت که در ابتدای میانسالی است 
و به دنبال ارتقای جایگاه شغلی در اداره 
پلیس است اما درگیر بحران خانوادگی 
می شود و برای نجات پسرش از یک 
دعوای دانش آموزی، از موقعیت اش 
سواستفاده کرده، مدارک علیه پسرش 
را پاک کند و همین اشتباه، تعلیق از کار 
را برای او به ارمغان می آورد. نیروی 
پلیس در جایگاه »ضد قهرمان«، 
یا کاراگاه هایی درگیر با اختلالات 
شخصیتی و مشکلات زندگی فردی، 
از جذابیت های ژانر »نوآرنوردیک« 

است. چرا که شخصیت هایی که در 
آثار کلاسیک، ابر قهرمان و دور از 
دسترس بوده اند را برای مخاطب 
امروز، ملموس و قابل درک ارائه 

می دهد.
پایان بندی زنجیره قتل های والهالا، 
تکان دهنده و به یادماندنی است و 
تماشاگر را تا مدت ها درگیر با موضوع 
نگاه می دارد. این زنجیره اولین بار 
در سال ۲۰۱۹ در ایسلند پخش شد، 
سپس در مارس ۲۰۲۰ توسط کمپانی 
نتفیلیکس در سراسر جهان به نمایش 

درآمد.
منبع مصاحبه:  

نوردیسک فیلم، ترجمه مجله 
نماوا

نگاهی به زنجیره »قتل های والهالا« به انگیزه انتشار در نماوا؛

گرم، سرد و دیدنی

دریا وفایی  مسعود پزشکیان 
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بااینکه استیضاح وزرا 
چندان کارگشا نیست بیان داشت: 
مشکل کار در نداشتن حق تصمیم 
است، وقتی دست وبال وزیر برای 
برنامه ریزی و اجرای آن بسته است 
نمی توان انتظار کار مؤثر از او داشت؛ 

بنابراین برکناری ها نیز چندان تأثیری 
در حل معضلات فلان وزارتخانه ندارد.

وی ادامه داد: مثلًا در حوزه صنعت، 
چه اندازه مشکلات ارز و دلار و گرانی 
و تورم به آن مربوط است، صنعتی که 
حق ندارد ازنظر قانونی ماشین وارد کند 
حق ندارد با فلان کشور قراردادی ببندد 
و هزار نوع دیگر از این حق نداشتن ها 

که در ده جای دیگر برایش تصمیم 
می گیرد که چه باید بکنی.

پزشکیان گفت: بنابراین استیضاح و 
تعویض وزیر چندان اثر و گره گشایی 
ندارد و باید دو مشکل را حل کنیم، اولًا 
وحدت و انسجام داخلی را اصلاح کنیم 
و از اقلیت بودن و خواص بودن بیرون 
بیانیم و بر اساس کارشناسی عمل کنیم 
و دوما اینکه با دنیا آشتی کنیم. وگرنه تا 
وقتی در این وضعیت بمانیم و بخواهیم 
که کمک کنیم تافلانی سرکار بماند و 
آن یکی را برکنار کنیم این ها مسئله ای 

را حل نمی کند.
نماینده تبریز در مجلس خاطرنشان 
کرد: سرمایه ای که اشتغال ایجاد 
می کند و باعث تولید می شود دارد از 
کشور خارج می شود، خروج سرمایه از 
کشورمان افزایش پیداکرده، مغز که 
می تواند توسعه ایجاد کند و نوآوری 
بیاورد و خلاقیت درست کند دارد از 

مملکت خارج می شود و شدت خروجش 
هم بسیار بیشتر از گذشته شده است؛ 
بنابراین اول باید این ها را اصلاح کنیم 
وگرنه با وزیر عوض کردن مشکلی حل 

نمی شود.
پزشکیان بیان داشت: تا زمانی که 
نگاهمان را اصلاح نکنیم وضعیت 
همین است. اول باید راه را درست کنند 
بعد راننده را عوض کنند. مشکل ما در 
جهت گیری و راهی است که داریم 

می رویم.
وی تأکید کرد: هرکسی که ایرانی 
است دلش برای این مملکت می سوزد 
حالا شدت و ضعف دارد. آن کسی که 
کارشناس است در هر باور و اعتقادی 
کارشناس است و باید از این آدم ها هم 
استفاده کنیم. منتهی عده ای خودشان 
را عقل کل و خاص می دانند و با حرف 
درست کردن برای بقیه اوضاع مملکت 

را بدتر می کنند.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی:

استیضاح و برکناری هم مشکل گشا نیست

گزارش
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 خبــــر

سخنگوی سازمان 
فضایی ایران خبر داد:

امضا تفاهم نامه 
بکارگیری تصاویر 

ماهواره خیام در پنجره 
واحد زمین

تفاهم نامه بکارگیری تصاویر ماهواره خیام در 
پنجره مدیریت واحد زمین امضا شد.

حسین دلیریان مشاور رئیس و سخنگوی 
سازمان فضایی ایران با اشاره به پایان یافتن 
مراحل تثبیت ماهواره خیام در زمستان سال 
گذشته، گفت: ماهواره خیام یک ماهواره 
سنجشی با دقت تصویربرداری یک متر بوده 
و هم اکنون چند ماه است که با پایان یافتن 
مراحل کالیبراسیون، طبق یک برنامه ریزی 
مشخص درحال تهیه تصاویر از ارتفاع ۵۰۰ 
کیلومتری زمین و ارسال آن به ایستگاه های 
زمینی داخل کشور است. وی افزود: یکی از 
برنامه هایی که سازمان فضایی ایران برای 
این ماهواره در نظر گرفته، استفاده از تصاویر 
و داده های خیام در قالب های مختلف جهت 
رفع مشکلات مردم است که بر این اساس 
و بر مبنای اعلام نیاز پنجره مدیریت واحد 
زمین به داده های این ماهواره، تفاهمنامه ای 
میان سازمان فضایی ایران و سازمان فناوری 
اطلاعات تهیه و به امضای رؤسای هر دو 
سازمان رسید تا استفاده از این داده ها، بصورت 
نظام مند انجام شود. سخنگوی سازمان فضایی 
ایران تصریح کرد: براساس این تفاهمنامه، 
سازمان فضایی ایران تأمین تصاویر ماهواره ای 
دقیق مورد نیاز پنجره مدیریت واحد زمین را با 
محوریت استفاده از تصاویر ماهواره خیام را 
برعهده گرفته و این تصاویر را در اختیار سازمان 

فناوری اطلاعات قرار خواهد داد.

بـا توجـه بـه پیشـرفت چشـمگیر و فزاینـده هـوش 
مصنوعی، برخی دانشـمندان از احتمال انقراض بشـر 
بـه دسـت ایـن فنـاوری صحبـت کرده اند امـا برخی 
دیگـر معتقدند کـه بیان چنیـن ترس هایـی فقط یک 
روش تبلیغاتی بـرای جذب بودجه اسـت و انسـان ها 

باید بـه فکـر مشـکلات مهم تری باشـند.
اگـر هنـوز از هـوش مصنوعـی نترسـیده اید، شـاید 
بهتر باشـد صحبت هـای یـک متخصص را بشـنوید 
کـه معتقـد اسـت ۵۰ درصـد احتمـال دارد هـوش 

مصنوعـی، بشـریت را از بیـن ببـرد.
 ،)Max Tegmark تگمـارک«) »مکـس 
مصنوعـی  هـوش  متخصـص  و  فیزیکـدان 

MIT(، پیش بینـی عمیقـاً  دانشـگاه »ام آی تـی«)
نگران کننـده ای را در مـورد آینـده مـا در این سـیاره 
ارائه کرده اسـت. به گفته این اسـتاد دانشـگاه، تاریخ 
نشـان داده اسـت که باهوش تریـن گونه هـای زمین 
یعنی انسـان ها، مسـئول مرگ گونه هـای کوچک تر 
ماننـد »دودو«)Dodo( هسـتند. بنابرایـن، اگر زمانی 
هوش مصنوعـی از انسـان ها باهوش تر شـود، همان 

سرنوشـت در انتظـار مـا خواهـد بـود.
عـلاوه بر ایـن، مـا نمی دانیـم که مـرگ ما به دسـت 
هـوش مصنوعـی چـه زمانـی رخ خواهـد داد زیـرا 
گونه هایـی بـا هـوش کمتـر از ایـن فنـاوری، راهـی 
بـرای دانسـتن ندارنـد. تگمـارک گفت: حـدود نیمی 

از سـایر گونه هـای روی زمیـن قبلًا توسـط انسـانها 
نابـود شـده اند. از آنجـا کـه مـا باهوش تـر بودیـم، 
آن هـا کنترلـی بـر ایـن موضـوع نداشـتند. چیـزی 
کـه مـا اکنـون در مـورد آن هشـدار می دهیـم، ایـن 
اسـت کـه اگـر مـا انسـان ها کنتـرل جامعـه خـود را 
بـه ماشـین هایی ببازیـم کـه بسـیار باهوش تـر از ما 
هسـتند، آن گاه همه چیـز می توانـد به همـان اندازه 

بـرای مـا بد شـود.
تگمـارک یکـی از امضاکننـدگان بیانیه ای اسـت که 
بـه تازگـی منتشـر شـده و در مـورد خطـر انقـراض 
ناشـی از هـوش مصنوعـی هشـدار می دهـد. ایـن 
بیانیـه کـه اخیـراً توسـط »مرکـز ایمنـی هـوش 

Centre for AI Safety( مسـتقر در  مصنوعـی«)
سن فرانسیسـکو منتشـر شـد و بـه امضـای ده هـا 
متخصـص از جملـه پیشـگامان هـوش مصنوعـی 
رسـید، هشـدار داده اسـت کـه هـوش مصنوعـی 

می توانـد بشـریت را از بیـن ببـرد.
مرکـز ایمنـی هـوش مصنوعـی، یـک سـازمان 
غیرانتفاعـی اسـت که هـدف کاهش خطرات ناشـی 
از هـوش مصنوعـی را در مقیـاس اجتماعـی دنبـال 
می کنـد. در بیانیـه ایـن مرکـز آمـده اسـت: کاهـش 
خطـر انقـراض ناشـی از هـوش مصنوعـی بایـد در 
کنـار پرداختـن بـه سـایر خطـرات اجتماعـی ماننـد 
بیماری هـای همه گیـر و جنـگ هسـته ای، یـک 

اولویـت جهانـی باشـد.
برخـی از دانشـمندان برتـر جهـان بـاور دارنـد کـه 
در آینـده ای نزدیـک می تـوان از هـوش مصنوعـی 
بـرای سـاخت سـلاح های خـودکار یـا ربات هایـی 
اسـتفاده کرد که بـا یا بدون دخالت انسـان به کشـتار 
می پردازنـد. حتـی یک نرم افـزار هـوش مصنوعی به 
ظاهـر بی خطـر نیز اگـر بـا دقـت کافـی برنامه ریزی 
نشـود، می توانـد تصمیماتی بگیـرد که برای انسـان 

کشـنده هسـتند.
تگمـارک در سـال ۲۰۱۸ هشـدار داد کـه انسـان ها 
روزی ممکـن اسـت بـرده ماشـین های هوشـمند 
سـاخت خود شـوند. او حتی در آن زمان ادعـا کرد که 
برخی از همکارانش ممکن اسـت از انقـراض گونه ها 
توسـط هـوش مصنوعی اسـتقبال کننـد و آنهـا را به 

عنـوان فرزنـدان طبیعی خـود در نظـر بگیرند.
وی افـزود: یـک دیـدگاه دیگر، نگـه داشـتن هوش 
مصنوعی به شـکل یک سـگ تحـت کنترل انسـان 
اسـت امـا ممکن اسـت ایـن نگرانـی پیـش بیاید که 
شـاید ما انسـانها آن قدر باهوش نباشـیم کـه بتوانیم 

چنیـن قدرتـی را کنتـرل کنیم.
بـا وجـود ادعاهـای مطرح شـده توسـط تگمـارک، 
برخـی از دانشـمندان چنیـن تهدیدهایـی را بـاور 
نمی کننـد. یـک اسـتاد »دانشـگاه آکسـفورد« بـاور 
دارد که احتمال وقوع یک سـناریوی ناشـی از هوش 
 ،)Terminator(»مصنوعی مشـابه فیلم »ترمیناتـور
 Sandra(»نزدیک بـه صفـر اسـت. »سـاندرا واچـر
Wachter( اسـتاد فنـاوری و مقـررات، نامـه مرکـز 
ایمنـی هـوش مصنوعـی را یـک شـلیک تبلیغاتـی 

نامیـد.
پروفسـور واچـر گفت کـه خطـر مطرح شـده در نامه، 

یـک فانتـزی علمی-تخیلـی اسـت و آن را بـا فیلـم 
ترمیناتـور مقایسـه کـرد. وی افـزود: خطراتـی وجود 
دارنـد که جـدی هسـتند امـا توجـه همـه را بـه خود 
جلب نمی کننـد. آنچـه در مورد ایـن نامه سرگشـاده 
جدیـد می بینیم، یـک فانتـزی علمی-تخیلی اسـت 
که همین حـالا توجه را از مشـکلات اصلـی پیرامون 
تعصـب، تبعیـض و اثـرات زیسـت محیطی منحـرف 

. می کنـد
واچـر ادامـه داد: همـه بحـث بـر سـر چیـزی اسـت 
کـه شـاید در چند صـد سـال رخ بدهـد یـا رخ ندهد. 
شـما نمی توانیـد کار معنـاداری را در مـورد آن انجام 
دهید زیـرا در آینده بسـیار دوری اسـت امـا تعصب و 
تبعیـض یا تأثیـر زیسـت محیطی را می توان بررسـی 
کرد. این فقـط یک شـیرین کاری تبلیغاتی اسـت که 

بودجـه را جـذب خواهـد کرد.
واچر خاطرنشـان کرد: آنچـه اکنون در مـورد فناوری 
می دانیـم، ایـن اسـت کـه احتمـال انقـراض انسـان 
توسـط هـوش مصنوعـی، نزدیـک بـه صفـر خواهد 

بود. مـردم بایـد نگـران چیزهـای دیگری باشـند.
اپلیکیشـن های هـوش مصنوعی در فضـای مجازی 
به طـور آنلایـن منتشـر شـده اند و کاربـران، تصاویر 
جعلـی افـراد مشـهور و سیاسـتمداران را منتشـر 
می کننـد. دانشـجویان نیـز از ChatGPT و سـایر 
مدل هـای یادگیری زبـان، بـرای نوشـتن مقاله های 
دانشـگاهی اسـتفاده می کننـد امـا هـوش مصنوعی 
می توانـد کارهـای نجات دهنـده ای را ماننـد ارائـه 
الگوریتم هـای بررسـی عکس هـای پزشـکی انجـام 
دهد و به پزشـکان کمک کنـد تا بیماری هایـی مانند 
سـرطان و بیماری هـای قلبـی را بـا دقـت و سـرعت 

بیشـتری تشـخیص دهنـد.

از هوش مصنوعی بترسیم یا نه؟

ترمیناتور در کیمن 
است یا ناجی!

برای نخستین بار در کشور؛

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی به مهر خبر داد؛

با همکاری وزارت امور خارجه؛

پکیج هوشمند با قابلیت ذخیره سازی انرژی رونمایی شد

برنامه صندوق نوآوری برای رشد تولید دانش بنیان

اسپیس ایکس محموله باری به ایستگاه فضایی بین المللی برد
مراکز سلول درمانی در کشورهای همسایه راه اندازی می شود

پکیج هوشمند سرمایشی و گرمایشی با قابلیت ذخیره سازی انرژی 
برای نخستین بار در کشور توسط بخش خصوصی با سرمایه 

گذاری ۱۰۰ میلیارد ریال در خراسان شمالی رونمایی شد.
پکیج هوشمند سرمایشی و گرمایشی توسط بخش خصوصی و زیر 
نظر پارک علم و فناوری خراسان شمالی و حمایت سپاه جوادالائمه 

)ع( راه اندازی شد و این پکیج علاوه بر مدیریت مصرف برق 
در پیک بار در مصرف انرژی صرفه جویی می کند و هزینه های 

مصرف کننده به صورت چشمگیری پایین خواهد آمد.
این پکیچ نمونه داخلی و خارجی ندارد و این طرح در سازمان ثبت 
اختراعات کشور ثبت شده و اقدامات لازم برای ثبت جهانی آن هم 

در دست اجرا است.
علاوه بر استفاده سرمایشی از این سامانه می توان از گرمایش آن 
نیز بهره برد که نقش موثری در کاهش و مدیریت مصرف گاز در 

فصل زمستان دارد.
پکیج مزبور به صورت کاملًا هوشمند عمل کرده و در اندازه های 
متفاوت برای مصارف خانگی، اداری و اماکن بزرگ قابل ساخت 
است که می تواند چندین خروجی داشته باشد و با نصب یک دستگاه 

همزمان نقاط مختلف از سرمایش آن استفاده کنند.
فرمانده سپاه جوادالائمه )ع( خراسان شمالی در آیین افتتاح این طرح 
با بیان اینکه باید روحیه کار، تلاش و کارآفرینی مورد حمایت جدی 
قرار گیرد گفت: کشور به کارآفرینان و مخترعان نیازمند است و باید 

در این زمینه فعالیت کرد.
سردار اسماعیل فرجی افزود: مهار تورم و رشد تولید نیازمند نهادینه 

شدن فرهنگ کار و تلاش در جامعه است و در بخش های مختلف 
کشور نیازمند تلاش های مضاعف هستیم.

وی به تولید انبود پکیچ های هوشمند سرمایشی و گرمایشی توسط 
جوانان نخبه و باانگیزه استان اشاره ای کرد و افزود: برای نخستین 
بار جوانان با علم و دانش این پکیج را اختراع، تجاری و انبوه سازی 
کردند که نقش مهمی در تولید خواهد داشت و حتی برای صادرات 

این محصول نیز با یکی از کشورها تبادلاتی شده است.
فرمانده سپاه جوادالائمه )ع( خراسان شمالی بر رفع معضل بیکاری 
در جامعه تاکید کرد و افزود: کارآفرینان و مخترعان در این راستا 
نقش مهمی ایفا می کنند که برای توسعه نیازمند حمایت مسوولان 
در حوزه های مختلف هستند تا ظرفیت بیشتری برای اشتغال، تولید 

و محصولات صادرات محور فراهم کنند.
وی تصریح کرد: ساخت کشور در حوزه های مختلف نیازمند اراده و 
توانمندی است و جامعه آرمانی تنها با تلاش و کوشش شکل خواهد 

گرفت و در این میان بیگانگان هیچ کمکی به ما نخواهند کرد.
سردار فرجی خاطرنشان کرد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ملت 
ایران با فعالیت های خود و اتکا به توانمندی جوانان روی پای خود 

ایستاده اند و ایران اسلامی در دنیا عزتمند و دارای اقتدار است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: در 
راستای تحقق شعار سال بسته جدیدی برای 
رشد تولیدات محصولات دانش بنیان آماده 
کردیم و پیش بینی ما این است که رشد فروش 

۱۰۰ همتی دانش بنیان ها را داشته باشیم.
درباره برنامه صندوق برای افزایش تولید دانش 
بنیان با توجه به شعار سال ۱۴۰۲ گفت: از ابتدای 
حضورم در صندوق نوآوری، یکی از برنامه های 
محوری، برنامه ریزی برای تحقق شعار سال با 

برش دانش بنیانی بوده است.
خیاطیان ادامه داد: موضوع رشد تولید محوری 
است که در حوزه دانش بنیان بسیار اهمیت دارد و 

صندوق نوآوری به عنوان متولی اصلی حمایت از 
شرکت های دانش بنیان می تواند نقش آفرینی 

جدی داشته باشد.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به 
اینکه ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای 
رشد تولید بسیار بالا است، خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر با توجه به شعار مهار تورم و رشد تولید، 
بسته ای را برای رشد تولید محصولات دانش 
بنیان آماده کرده ایم و بر این اساس پیش بینی 
شده به شرط فراهم شدن زمینه ها، شاهد رشد 
۱۰۰ هزار میلیاردی در زمینه فروش محصولات 

دانش بنیان باشیم.

وی به جزئیاتی از این بسته اشاره کرد و گفت: به 
 sme طور مثال هزار شرکت کوچک و متوسط
دانش بنیانی که با تزریق سرمایه در گردش 
می توانند رشد ۲ برابر یا ۳ برابری محصولات 

داشته باشند، شناسایی شده اند.
خیاطیان خاطرنشان کرد: مثالی دیگر اینکه 
بسیاری از شرکت های دانش بنیان هستند که 
با اضافه کردن ماشین آلات جدید می توانند رشد 
تولید داشته باشند، چون بازار تشنه محصولات 
آن هاست و ظرفیت خوبی برای ارتقای آنها 

وجود دارد.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 

جمهوری از برنامه صندوق برای صادرات 
محصولات دانش بنیان در سال جاری خبر 
داد و اضافه کرد: در حوزه صادرات شرکت های 
دانش بنیان نیز بسته های خوبی برای آن دسته از 
شرکت هایی که می توانند صادرات داشته باشند، 

در نظر گرفته ایم.
وی همچنین سرمایه گذاری را از اولویت های 
دوره جدید هیئت عامل صندوق برشمرد و گفت: 
با ابزارهای جدید مالی به خصوص استفاده از 
ابزارهای بازار سرمایه می توان، حمایت های 
متنوعی را از شرکت های دانش بنیان و در ادامه 

افزایش تولید آنها داشته باشیم.

شــرکت اســپیس ایکــس بیســت 
ارســال  و هشــتمین مأموریــت 
ــن  ــی بی ــه ایســتگاه فضای ــه ب محمول
المللــی بــرای ناســا را انجــام داد. ایــن 
ــت آب و  ــل وضعی ــه دلی ــت ب مأموری

ــود. ــاده ب ــر افت ــه تأخی ــوا ۲ روز ب ه
در همیــن راســتا یــک موشــک 
ــک  ــول رباتی ــراه کپس ــون ۹ هم فالک
ــدی در  ــی کن ــر فضای ــون از مق دراگ

ــد. ــاب ش ــا پرت ــه فض ــدا ب فلوری
ــون ۹  ــتر اول فالک ــد بوس ــه بع ۹ دقیق
بــه زمیــن برگشــت و در نقطــه مــورد 
نظــر روی پهپــاد کشــتی اســپیس 
ــدا  ــاحل فلوری ــی س ــس در نزدیک ایک
ــاب و  ــن پرت ــن نهمی ــد. ای ــرود آم ف

ــود. ــور ب ــتر مذک ــرود بوس ف

ــول  ــون ۹ کپس ــی فالک ــتر بالای بوس
بــی سرنشــین دراگــون را طبــق 
ــه  ــد ب ــه بع ــزی ۱۲ دقیق ــه ری برنام
ــا  ــرد. فضاپیم ــن ب ــن زمی ــدار پایی م
پــس از ســفری ۱۸ ســاعتی بــه 
ایســتگاه فضایــی بیــن المللــی 
ــار  ــچ کن ــت گرینوی ــه وق ــد ب می رس

آن پهلــو می گیــرد.
دراگــون حامــل ۳ هــزار و ۱۷۵ 
ــی  ــات علم ــر تحقیق ــرم ذخای کیلوگ
ــی  ــه ایســتگاه فضای ــاج خدم و مایحت
بیــن المللــی اســت. تأخیــر در پرتــاب 
ــرکت نورتروپ  ــیگنوس ش کپسول س
گرومــن بــه نــام NG-۱۹ به ایســتگاه 
ــد  ــبب ش ــی س ــن الملل ــی بی فضای
ناســا مقــداری از محموله هــای آن 

مأموریــت را همــراه کپســول دراگــون 
بــه فضــا بفرســتد تــا از کاهــش بیش 
از حــد ذخایــر ایســتگاه فضایــی بیــن 

ــد. ــری کن ــی جلوگی الملل
کــرت کوســتلو محقــق ارشــد 
ــی ناســا  ــن الملل ــی بی ایســتگاه فضای
در کنفرانــس خبــری پیــش از پرتــاب 
ــت:  ــون CRS-۲۸ گف ــول دراگ کپس
ــول  ــای کپس ــدیم تاخیره ــور ش مجب
ــه ایســتگاه فضایــی بین  ســیگنوس ب
المللــی را جبــران کنیــم. بنابرایــن 
مــا مقــدار بیشــتری تجهیــزات 
لوجســتیکی بــرای خدمــه ارســال 
ــان  ــا پای ــا را ت ــاز آنه ــم کــه نی می کنی

ســال تأمیــن می کنــد.
در کپســول جدیــد پروژه هــای 

تحقیقاتــی جدیــد همــراه مــواد 
دیگــر بــرای ادامــه ۳۰ پــروژه ارســال 
می شــوند. عــلاوه بــرآن چنــد 
ــراه  ــز هم ــت نی ــوب س ــواره کی ماه
ــد  ــا رفتن ــه فض ــون ب ــول دراک کپس
ــش  ــای دان ــا پروژه ه ــتر آنه ــا بیش ام
ــوب  ــه کی ــه برنام ــق ب ــوزی متعل آم
ســت آژانــس فضایــی کانادا هســتند. 
ــه  ــق ب ــه ای متعل ــن محمول همچنی
شــرکت هوافضــای آمریــکا بــا 
شــرکت آزمایشــگاه تحقیقــات 
نیــروی هوایــی بــه نــام »مــون 
لایتــر« در ایــن ســفر بــه فضــا رفتــه 
ــک  ــش ه ــرای چال ــی ب ــه پلتفرم ک
ــر فضــا را  ــی ب ــت ســایبری مبتن امنی

فراهــم می کنــد.

فناوری های  و  علوم  توسعه  ستاد 
سلول های بنیادی با همکاری وزارت امور 
خارجه سعی دارد تا مراکز سلول درمانی 
و صادرات تجهیزات سلول درمانی در 

کشورهای همسایه راه اندازی کند.
امیرعلی حمیدیه دبیر ستاد توسعه علوم و 
فناوری های سلول های بنیادی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری از تلاش های وزارت 
امورخارجه و این ستاد درخصوص 
ارتباط مؤثر با کشورهای منطقه در حوزه 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 

خبر داد.
حمیدیه در جلسه ای مشترک با تعدادی 
از سفرای ایران در چند کشور و جمعی 

از مدیران عامل شرکت های حوزه 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
که در محل وزارت امور خارجه برگزار 
شد تاکید کرد: حمایت از توسعه و 
انتقال فناوری های حوزه سلول های 
بنیادی و پزشکی بازساختی و تعامل با 
کشورهای هدف جهت ایجاد فرصت 
توسعه همکاری های مشترک آموزشی 
و پژوهشی ایران و دیگر کشورها باید 

افزایش یابد.
دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های 
علمی  معاونت  بنیادی  سلول های 
و  تلاش ها  داد:  ادامه  همچنین 
پیگیری های وزارت امور خارجه زمینه ساز 
ارتباط مؤثر با کشورهای منطقه است 

و ستاد توسعه علوم و فناوری های 
سلول های بنیادی نیز سعی دارد تا در 
راستای توسعه همکاری های بین المللی 
موضوع انتقال فناوری، آموزش و 
توانمندسازی پزشکان و راه اندازی مراکز 
سلول درمانی و صادرات تجهیزات 
سلول درمانی در کشورهای همسایه 

گام بردارد.
در ادامه این جلسه، همچنین شرکت های 
حوزه سلول های بنیادی و پزشکی 
بازساختی با معرفی محصولات خود به 
بیان ظرفیت های خود در حیطه صادرات 
محصولات تولیدی دراین حوزه به 

کشورهای مورد نظر پرداختند.
براساس این گزارش، سفرای هر کشور 

نیز با بیان شرایط صادرات محصولات 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
به کشورهای هدف، به بحث و تبادل نظر 

در این زمینه پرداختند.
این درحالی است که ستاد توسعه علوم و 
فناوری های سلول های بنیادی معاونت 
علمی با هدف توسعه علوم و فناوری های 
سلول های بنیادی و پزشکی بازساختی 
شروع به فعالیت کرده و سعی دارد تا با 
شناسایی نخبگان فعال در این حوزه 
از علوم، ظرفیت های موجود در حوزه 
آموزش و تحقیقات، تربیت منابع انسانی، 
ارائه خدمات بالینی و توسعه شرکت های 
مستعد درجهت گسترش زیست بوم 

فناوری گام بردارد.

مایع خنک کننده رادیاتور، رادیاتور بهبود یافته با 
فناوری نانو و روغن موتور حاوی نانومواد ازتولیدات 
نانویی فناوران ایرانی هستند که در روزهای گرم سال 

می توان برای خودرو استفاده کرد.

تولید محصولات نانویی برای بهبود 
عملکرد خودرو در تابستان

دستاورد فناوران ایرانی؛

یک شرکت ایرانی مایع خنک کننده موتور بر پایه اتیلن گلیکول برای خودروهای 
سبک تولید و به بازار عرضه کرد که به دلیل داشتن نانوذرات عملکرد بهتری 
نسبت به خنک کننده رایج در بازار دارد. کاهش استهلاک سیستم خنک کننده، 
کاهش دفعات روشن شدن فن خودرو، جلوگیری از جوش آوردن خودرو، افزایش 
مقاومت سیستم خنک کننده در برابر خوردگی، کاهش دمای آمپر در زمان استفاده 
از کولر، افزایش عمر واشر سرسیلندر و بهبود کارآیی موتور خودرو، جلوگیری از 
تشکیل رسوب در رادیاتور خودرو و نیز کاهش چشمگیر مصرف سوخت خودرو، 
از جمله مزایای این محصول است. تولید کننده دیگر ایرانی نیز اقدام به تولید انواع 
رادیاتورهای تقویت شده با فناوری نانو کرد. این شرکت برای انواع خودروها نظیر 
هیوندای، هایما، زانتیا، دوو، جک، برلیانس، سوزوکی، سانگ یانگ، ولگا، پراید، تیبا، 
کوئیک، آریو، مگان، رنو، پروتون، پژو پارس، پژو ۲۰۰۸، ۲۰۶، ۴۰۵، نیسان، مزدا، 
لیفان، تندر، ساندرو، ریو، دانگ فنگ، فاو، سمند، سیتروئن و ساینا رادیاتور تقویت 
شده با نانوذرات تولید می کند. روغن موتور نیز نقش به سزایی در عملکرد خود در 
روزهای گرم تابستان دارد. ۲ شرکت دیگر ایرانی نیز از جمله شرکت هایی هستند 
که گواهی نانومقیاس برای روغن موتورهای نانویی دریافت کرده اند. روغن موتور 
آرین پترو ایده برای خودروهای کیا، ریو، پژو ۲۰۶ و آریو قابل استفاده است. وجود 

نانوذرات در روغن موتور موجب افزایش طول عمر روغن و موتور خودرو می شود.
براساس گزارش ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، این نانوذرات قادر هستند تا منافذ 
موجود در سیستم موتور را پُر کنند و در نتیجه روغن کاری با کارایی بهتری انجام 
می شود. بهبود روغن کاری منجر به دفع سریع تر و کارآمدتر گرما از خودرو می شود.

از تعویض فیلترهای هوا غافل نشوید چرا که تنفس بهتر خودرو با کارکرد آن 
رابطه مستقیمی دارد. بهران فیلتر برای خودروهای سواری فیلترهای حاوی الیاف 
نانویی تولید می کند. شرکت فرانگار شرق نیز فیلتر هوا حاوی نانوالیاف پلیمری 
تولید می کند. برای فیلتر خودروهای سنگین نیز شرکت آزاد فیلتر و بهران فیلتر 
محصولات نانویی دارند. شرکت نانوساختار مهرآسا نیز از جمله تولیدکنندگان فیلتر 

هوای خودرو است.

گزارش
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